REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr.02.060-3539( dt. f3. OF- 2022

Né& bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
té¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t€ Rregullores sé punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés té Drenasit z.Milaim Hajdari, me dt. 20.07.2022

(e mérkuré) duke filluar né ora 10:00, né€ sallén e Bordit t€¢ Drejtoréve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

P —

W

Drenas, 13.07.2022

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 dt.17.06.2022

. Raporti Financiar Janar-Qershor 2022.

Propozim vendim pér miratimin paraprak t€ vendimit pér dhénien e pronave té
paluajtshme té Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik

(pér 99 vite)

Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.
Propozim vendim pér ndérrimin e statutit t€ Institucionit Arsimor Publik Parauniversitar-
Shkolla e Mesme e Larté Profesionale (SHMLP) " Fehmi Lladrovei" t€ kaloj né
Institucion pér Arsim dhe Aftésim Profesional (IAAP)

Propozim vendim pér ndarjen e mjeteve.

Propozim vendim pér rialokimin e mjeteve financiare nga mbetjet e projekteve kapitale
brenda kategorisé.

Draft Rregullore pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés me Fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane né Komunén e Drenasit.

Té ndryshme.




Republika ¢ Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

ol Nr._0co /0% - 34 238dt. OF .oz 2022

PROCESYERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 17.06.2022, ora 10:00.
Mbledhjen € kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa ku t&
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, anétarét e Komitetit pér Politiké dhe
Financa, si dhe Drejtor t& Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé ké&t&:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
20.05.2022.

2. Propozim Vendim pér Kornizén afatmesme bugjetore 2023-2025.

3. Propozim Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr. 12-060/05-14928,t¢
datés 30.04.2020, pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni 1 autobuséve” SHA
né Drenas-Gllogoc.

4. Propozim Vendim pér miratimin e Hartés Zonale t& Komunés sé€ Gllogocit pér
periudhén, 2022-2030.

5. Raporti i zbatimit t€ Planit zhvillimor Komunal 2020-2028.

6. Raporti i auditimit t& Komunés sé Gllogocit pér vitin financiar & pérfunduar mé
31,dhjetor 2021.

7. Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t& pranishmit, deklaroi t€
hapura punimet e mbledhjes t&¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e

dités theksoi se kemi edhe njé piké shtesé pér rendin e dités: Raporti i auditimit t&8 Komunés
s€ Gllogocit pér vitin financiar té pérfunduar mé 31,dhjetor 2021, pasi g€ nuk pati diskutime
vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin 7
anétar dhe votuan né ményré unanime t& gjithé anétaret e KPF-sé.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt. 20.05.2022.

Pasi g& nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi ng votim kété pike té
rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:

07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit
té dit€s: 2. Propozim Vendim pér Kornizén afatmesme buxhetore 2023-2025.

Drejtori i Financave Shyqiri Bublaku, dihet se buxheti i komunés s& Drenasit pérbéhet prej
tri grandeve, grandi i geverisé gendrore, grandi i t€ hyrave vetanake dhe grandi i
pérformances komunale grandi i donatorit, kjo &shté njé formulé e pérgjithshme pér té gjitha
komunat, qé i pércaktoni kufijté€ buxhetor pér t& gjitha komunat, 1 €sht€ numri i popullsisé,
pérmasat gjeografike, numri 1 popullsisé pakicé, pér arsim pércaktohet né bazg t€ numrit t€
nxénésve dhe raportet nxénés mésimdhénés, pér shéndetési vizita pér koké banori, shérbimet
pér koké banori dhe kosto mesatare pér vizité. Nése e shohim buxhetin ¢ vitit 2021 né bazé t&
garkores buxhetore e shohim se buxheti i vitit 2023 projeksioni i vitit 2022 dhe projeksionet
provuese pér vitin 2024-2025 kemi njé rritje 1€ buxhetit nga vitet e kaluara, dhe buxheti pér
vitin 2023 parashihet t& jeté 18,156,892 € ku grandi i pérgjithshém i administratés pér vitin
2023 &shté 9,126,783, 1 arsimit me 6,564,735 €, dhe i shéndetésisé 2,456,374 €. Ne pas
takimit g€ ¢ kemi mbajt né€ bordin e drejtoreve t€ gjitha drejtorité i kané sjellé kérkesat
buxhetore, e kemi rrit buxhetin pér investime kapitale me shumé se sa qarkoren e paré
buxhetore ku parashihet g€ investimet kapitale t€ marrin pjesé me 29 % ne e kemi 34.65 %
éshté shkalla e investimeve kapitale ku ka shkuar né 6,335,649 € pér vitin 2023 ndérsa pér
vitin 2024 me shumé prej 7,167,087 dhe pér vitin 2025 me shume prej 782,667 € kjo &shté né
pika t& shkurtra sa i pérket késaj pike t€ rendit t& dités.

Kryetari i Komun#s Ramiz Liadrovei, i falénderoj asamblistét pér pjesémartje gjaté
dégjimeve buxhetore, kérkoj nga asamblistét g€ me mbajt ndonjé takim me gytetar pér
dégjime buxhetore jo vetém me u njoft mé afér me problemet e qytetareve por edhe se paku 3
piké ia shtojmé grandit t€ pérformances, do t€ b&jmé edhe staza t& bigikletave sepse edhe aty 1
shtojmé piket, mirépo pér grand té pérformancés éshté ¢ pércaktuar nése asamblistét mbajng
dégjime publike me qytetar, dhe duhet 1€ mbajné edhe procesverbale.

Drejtori i Financave-Shyqri Bublaku, sa i pérket dégjimeve buxhetore t€ organizuar nga
asambleistat duhet & kérkohet prej qytetareve gjegjésisht nga pjesémarrésit q€ t’i caktojné
prioritetet, t€ cilat i kané si fshat apo si lagje, dhe ato prioritete t& inkorporohen né buxhet.



Hamit Haxhiu- uné personalisht i kam mbajt kéto takime né€ fshatra me gytetar dhe kam
mbajt procesverbal mirépo e kam mbajt vetém pér vete pa ndonjé zyrtar t€ komunés duke
marr parasysh edhe kérkesat e qytetaréve dhe pérfagésuesve (& lagjeve.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pér me fitu piké ne kemi mbajt dégjime buxhetore
dhe na kané humbur piket g€ nuk kemi béré proces, pér kété arsye duhet t€ mbajmé
procesverbal kur t€ mbaymé takime me qytetar.

Hamit Haxhiu, pati njé pyetje pér drejtorin té tabela e planit komunal e bashkéfinancimit
projektesh me ministriné e linjés dhe donatoret, kérkoj njé sqarim pér ndertin e stadiumit faza
e dyt&?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne e kemi njé kod buxhetor bashké investim, ne ¢
gesim njé kod 5.000 € pér me ruajt kodin pér me mujt me marr investim prej Ministrisé€ t&
caktuar sepse na kur nuk kemi kod nuk mundemi me hy bashkéfinancim, pér stadionin
*Rexhep Rexhepi” nuk Eshté pér stadionin nacional.

Pas diskutimeve qé u dhané kryesuesi e hodhi n€ votim pikén e dyté t€ rendit t€ dités,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit
té dit€s: 3. Propozim Vendim pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr, 12-060/05-14928,t€ datés
30.04.2020, pér Ndérmarrjen Publike Lokale “Stacioni i autobuséve” SHA né Drenas-Gllogoc.

Pasi & nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim kété piké té
rendit t& dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me:
07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért té
rendit t€ dités: 4. Propozim Vendim pér miratimin e Hartés Zonale t&€ Komunés sé
Gllogocit pér perindhén, 2022-2030.

Drejtoresha pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, Flutura Avdiu, harta zonale
e Komunés sé Drenasit ka filluar né vitin 2019 ¢ hartimit t€ saj, ka shkuar njé proceduré e
gjaté derisa kemi ardhur né [inalizim, jemi pajisur me gjitha pélgimet e Ministrisé dhe
Mjedisit té Planifikimit Hapésinor dhe infrastruktures ku me dt.10.06.2022 kemi pranuar
edhe vendimin pér dhénien e pélqimit t& hartés zonale t& Komunés nga ministria e cila €shté
piesa finale e gjithé kétij procesi i cili ka filluar prej fillimit t€ bartjes prej hartimit ¢ deri né
finalizim t& tij, me rastin e dhénies t& pélgimit pér miratim t& hartés zonale ne i propozojmé
Kuvendit t& Komunés gé t& miratohet ky propozim vendim, gé t€ miratohet harta zonale e
Komunés s& Gllogocit pér e periudhén teté€ viecare 2022-2030, harta zonale e Komunés s€
Gllogocit &sht& njé dokument multisektorial i cili pérmes grafikoneve fotografive hartave dhe
tekstit pércakton hollésisht llojin destinimin, shfrytézimin e planifikuar t€ hapésirés dhe
masave t& veprimit t€ cilat bazohen né kohézgjatje dhe né projeksionet e arritshme publike
dhe private té ter territorin e Komunés sé Drenasit. Me Hartén Zonale t€ komunés
shfuqizohen planet rregulluese urbane né fugi q¢ kané qené gendra I-IT-IIT dhe pér teté vjet ky
dokument i planifikimit zbatohet né gjithé territorin ¢ Komunés sé€ Drenasit. Me Hartén
zonale do té fillojné ndértimet t& mesme t€ uléta si dhe té larta né keté gytet.



Arbér Halilaj, pas njé puné t& gjaté ashfu si¢ e ceki edhe drejtoresha &shté finalizuar drafti
final i hartés zonale 1 komunés soné, g€ bashk€ me planin zhvillimor t€ komunés jané dy
dokumente mé té& réndésishme pér njé komuné, uné natyrisht jam i lumtur q& éshté arrit deri
né kété piké dhe né parim jam pér g€ Drenasi té ket& hartén zonale, duke pas parasysh sa
puna pérgatitore dégjime me qytetar, aktivitete tjera, duke marré pér bazé g€ kjo ka filluar
para tri viteve dhe ne jemi legjistraturé e re uné jam gé kjo piké t€ del né asamble né€ seancén
e radhés jo né kété seance pér njé arsye qé t& kemi njé raport gjithépérfshirés nga gjithé kjo
puné voluminoze dhe ky aktivitet derisa ka ardh né finalizim i draftit, t& informohemi ne si
asamble me té gjitha kéto aktivitete, me sugjerimet e qytetareve kérkesat e tyre sa ato kérkesa
dhe sugjerime jané inkorporuar né hartén zonale t& komunés sepse kur t€ votojmé digka kaq
té réndésishém duam t& jemi sa mé t& informuar, nuk jam kundér por duhet t€ kemi mé shumé
informacion raportim rreth gjitha punéve parapérgatitore edhe aktivitetet tjera g€ e kané sjellé
deri t€ drafti final.

Hamit Haxhiu, uné jam pér Hartés Zonale, mirépo nuk kemi asnjé raport ose ndonjé proces
reth hartés zonale, edhe uné kérkoj me u shty pér seancé t& radhés gé t€ kemi material shtesé
dhe t& jemi mé 18 informuar rreth késaj pike.

Besart Bajrami, zyrtar né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, harta
zonale ka fillu se bashku me planin zhvillimor komunal, plani zhvillimor 2008-2020 nuk ka
qené i zbatueshém, kur éshié béré vlerésimi i tij né vitin 2018 ka dal mé pak se 40 % 1
zbatueshém, me vendim t& kuvendit pér fillimin e procedurave t& planit zhvillimor komunal
edhe t& HZK-sé kemi nis, plani zhvillimore komunal &shté dokument strategjik mé i madh
dhe pas hartimit t& HZk-s& g€ éshté dokument mé teknik, pér gjitha kéto kemi mbajt dégjime
publike me qytetar, kemi mbajt edhe diskutimin publike raportin € shqyrtimit publik debat
publik né sallé t& kuvendit edhe né fund éshié i hartuar njé raport té cilin e kemi pércjell edhe
né ministei té cilin na sjellim edhe juve.

Hamit Kastrati, harta zonale a pérfshiné edhe zonat komasacionit apo vetém zonat tjera,
edhe ga mundemi ne si komuné me fu dhéné leje atyre qa kane ndértuar né zoné komostative

Florentina Elezi-Veliu, e pash se kish shumé& ndértime pa leje ¢ka do té ndodh, qysh keni me
iu qas kétyre ndértimeve pa leje, do té jeté shumé problem pér me dal né praktik kjo.

Besart Bajrami, zyrtar né Drejtoring pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, qysh
nga fillimi i hartimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor t€ planit zhvillimor komunal
ne e kemi vérejtur se jané 1300 objekte té cilat jané t& ndértuara mbi tokén e komasacionit
pér kété arsye ne i kemi thirre pérfagésuesit ¢ ministrisé sé bujqésisé q& jané pérgjegjés pér
edhe pér implementimin e tokés bujgésore por edhe pér ruajtjen ¢ tokés bujqésore edhe
pérfagésuesit Ministrisé s& Planifikimit Hapésinor mirépo kemi ardh né p&rfundim se dubet
1’1 zbatojné ligjet t& cilat kané gené dhe jané prape né fugi gé éshté ligji i komasacionit, ligji
mbi token bujqésore, dhe ne si komuné nuk kemi mujt me planifikua né nivel mé (€ larté se
sa na takon, ne u dashté prapé me i paraqit ato si zona bujgésore qysh e kane edhe destimin
me ligj dhe realisht nuk kemi mundur té b&mé asgj€ me token bujqésore pér ndérrim té
destinimit, edhe né PZHK edhe né harté zonale kéto jané prape si toké bujgésore ku nuk
lejohet ndértimit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, nga 2018 toka nuk ka ndryshu ka mbet

toké bujgésore, ¢ka do t& ndodh pér periudhén 2022-2030 me ndértimet té€ cilat jan€ béré mé
toka bujgesore, a i trajton ligji 1 legalizimit ato?
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Hamit Kastrati, me ato ndértimet g€ jané béré né tokén me komasacion ¢ka do té béhet tash
e tutje?

Besart Bajrami, zyrtar né Drejtoriné pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit, ligji i
legalizimit &shté njé ligj i cili u miratua mé voné dhe &shté mbi ligjin e ndértimit dhe mbi
ligjin e planifikimit dmth t& gjitha objektet té cilat jané t& ndértuara para datés 05 shtator
2018 atyre ju ka béré njé zgjidhje, zgjidhja e paré &shté nése e ka ¢éshtjen pronésore t€
rregulluar dhe éshté tok ndértimore ajo legalizohet i jepet certifikata edhe éshté gjithcka né
rregull, ndérsa sa i pérket ¢éshtjes se komasacionit dhe ata pronaré qé i kan€ ndértimet e tyre
né toka ku nuk munden me e zgjidhé ¢éshtjen né pronési at€heré kéta hyn né listé té€ pritjes.

Pas diskutime vérejtje gé u dhané kryesuesi hodhi né votim két€ piké té rendit té dités,
prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 03 vota (Pér), 2 kundér, 1 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t& dités: 5 Raporti i zbatimit té Planit zhvillimor Komunal 2020-2028.

Pasi & nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime té gjithé anétaret e KPF-sé e rekomanduan
pér kuvend kété piké t€ rendit t€ dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t& dités: 6. Raporti i auditimit t¢ Komunés sé Gllogocit pér vitin financiar té
pérfunduar mé 31,dhjetor 2021.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime t& gjithé anétaret e KPF-s€ e rekomanduan
pér kuvend kété piké té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
té dités: 8. Té ndryshme

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur mbledhjen, mbledhja
pérfundoj rreth orés 11:15 min .

Procesmbajtése: /
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1. Hyrje

Raporti financiar buxhetor, pér periudhén janar — gershor 2022, éshté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t& Ligjit, nr. 03/L. — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon periudhé janar — qershor 1€ vitit fiskal dhe
paraqet informatén e pércaktuar, qé ka t& b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe té dhénat mbi investimet
dhe detyrimet.

NE tabelen e méposhtme paraqitet buxhetit fillestar i Komunés pér vitin 2022 sipas kategorive
ekonomike té shpenzimit.

Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sipas Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022,

Pérshkrimi - Buxheti . | Pagat Moll e sherb | Kamunalit | Subvenc . | Kapitalet ' | Nr.punt
Z.Kryetarit 212,941.00 156,956.00 48,985.00 - 7,000.00 - 19
Adm.person 396,563.00 234,863.00 131,700.00 - - 30,000.00 42
Inspektorati 108,455.00 68,240.00 40,215.00 - - - 10
Z.Kuvendit 156,330.00 109,380.00 46,850.00 - - -

Buxhet dhe finan. 121,190.00 103,190.00 18,000.00 - - - 16
Shérb Pub. Em. 938,186.00 163,309.00 292,269.00 | 145,008.00 | 90,000.00 247,600.00 25
Infrastruk Publike 2,715,516.00 49,510.00 25,879.00 - - 2,640,127.00 8
Z.K.Kthim 8,486.00 7,.956.00 530.00 - - - 1
Bujqésia 138,140.00 75,813.00 12,327.00 - 50,000.00 - 13
Planif Zhvill.Ekon. 95,341.00 48,741.00 23,600.00 - 23,000.00 - 8
Gjeodezi dhe Kad. 494,809.00 83,731.00 11,078.00 - - 400,000.00 13
Urbanizmi 106,215.00 47,788.00 18,417.00 - - 40,000.00 8
Administrata Sh. 113,721.00 36,381.00 52,340.00 - 25,000.00 - 5
Kujd.Prim.Shénd 2,088,614.00 | 1,297,624.00 | 414,134.00 54,000.00 - 322,856.00 181
Shérb Sociale 114,167.00 91,503.00 16,713.00 5,951.00 - - 14
Kultura dhe sporti 534,869.00 74,820.00 89,949.00 - 125,000.00 | 245,000.00 13
Adm. Arsim 807,268.00 76,755.00 228,513.00 - 100,000.00 | 402,000.00 12
Ars.Pardfillor 173,010.00 119,979.00 46,482.00 6,549.00 - - 22
Ars. Fillar 5,061,382.00 | 4,562,216.00 | 434,176.00 65,000.00 - - 740
Ars. | Mesem 1,460,878.00 | 1,291,135.00 | 147,743.00 22,000.00 - - 177
Totali | Buxhetit 15,846,091.00 | 8,700,000.00 | 2,100,000.00 | 298,508.00 | 420,000.00 | 4,327,583.00 | 1,327 -

I.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t& hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori. T€ hyrat tatimore dhe
jotatimore kané shénuar njé renje prej 5.32 %, qé korrespondon me shumén prej: 64,367.47 € mé
paké se plani gjashtmujor. Kjo renje &shté e ndikuar nga vendimi pér hegjen e vertetimit pér
regjistrimin e automjetev e q€ ka ndikuar drejtpersedrejti né inkasimin e t€ hyrave komunale, dhe
gjendja ekonomike e krijuar cila po percjell gjithé boten.Por t€ hyrat direkte dhe indirekte t&
komunés pér periudhén raportuese kan arrit shumén prej 1,045,483.49 apo 86.40 % té planit vjetor
ketu kan ndiku Granti i performancés me shumé prej:504,857.96 ,Gjobat e Komunikacionit ne
shumé prej:189,313.96 si dhe gjobat e gjykatav né shumé prej:13.110.00 € e pér sqarim gjobat ¢
gjykatav dhe komunikacionit akoma nuk na jané alokuar pér tre mujorin e dyt e ge pritet t€ na
alokohen(ndahen) né ditet né vazhdim.




1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore pér kété periudhé kané arritur né shume prej: 6,807,817.78 € pérgjaté
tremujorit t€ dyté t& vitit 2022, apo 50.06% té buxhetit t& alokvar t& komunés pér vitin 2022. Ky
shpenzim kryesisht éshté i ndikuar nga ekzekutimi mé i larté i shpenzimeve nga kategoria e pagave
dhe méditje mé shumé se viti paraprak kjo ka ardh si shkak i pagesav té shujtav dhe shpenzimeve t&
udhétimit. Ndersa ne kategorit tjera kemi njé nenshpenzim.

Shpenzimet pér paga dhe méditie gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 5,408,254.17 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né 98.79 % . Krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar
pér kété kategori . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqget njé rrije prej 24.33 % apo
rreth 1,058,254.17 € mé shumé se plani vjetor. Ndersa krahasuar me vitin 2021 kemi rritje prej:22.29
% apo shuma prej:985,758.95 €.Rritja ka ardh si shkak I pagesav té shujtave,dhe shpenzimeve té
ushgimit pér dy sektoret (Arsim,Shéndetési).

Shpenzimet né mallra dhe shérbime Gjat€ kétij tremujori vlera e ketyre shpenzimev kané arrit
shumén prej:529,403.37 € dhe kemi njé rénje prej 15.32 % krahasuar me vitin 2021,por duhet t&
kemi parasyshé se buxheti Komunés se Denasit 1 &sht8 alokuar tek n€ muajin shkurt dhe kjo ka
ndikuar qé t& kemi shpenzim ma té& ulét se vitin e kaluar.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér kété kategori kan shénuar mritje dhe kan arrit shumén
prej: 135,396.40 krahasuar me vitin 2021 kemi njé rritje prej: 54,292.84 € apo 40.10 % . Kjo shumé
éshté rrit dhe pér arsye t€ rritjés se objketeve t€ reja inflacionit si dhe faturave t€ ndriqimit publik t&
cilat cilat rrisin koston e shpenzimit.

Shpenzimet péx subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 79,123.80 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 29.90% krahasuar me vlerén e pérgjithshme té
buxhetuar t& késaj kategori pér kété periudhé. Subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese
paraqitet njé renje prej 34.62%, krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén e njéjte té
vitit 2021.

Shpenzimet kapitale jané realizuar me nj& normé t€ jo t& kénagshme. Ato arritén vlerén prej:
655,639.94 €, g€ &shté 12.94 % e buxhetit vjetor t& vitit 2022 Krahasuar me shpenzimet né kété
kategori gjaté periudhés s& njéjté t& vitit 2021 kem rritje t€ shumés se shpenzuar pér 57,952.26
€.Por edhe t€ kjo kategori kemi vonesa né alokimin e buxhetit t€ vitit 2022 dhe sitnate e krijuar me
inflacionin I cili po ndikon né qdo 1&mi ekonomike.

Sa i pérket buxhetimit gjinor mund t€ themi se pergindja ¢ femrav né listen e t€ punésuarve arrin né
43.54 % dhe buxheti i pagav i shpenzuar pér két8 kategori ka shkuar né két€ perqindje t& shpenzimit
.Giithashtu komuna ka nda dhe subvencione pér organizata jo geveritare dhe vetem ne Drejtorin e
zhvillimit ekonomik ka nda shumeén prej 20,000.00 € e cila shumé ka shkuvar 80% ne buxhetimin gjinor.




Gjithashtu implikime buxhetore komuna ka pas dhe mbi shpenzim sa i perket dy kontratav kolektive t&
cilat jané ekzekutuar nga thesari pér shujta shpenzime ushgimi dhe udhtimi paga jubilare paga percjellse
dhe shuma pér keto pagesa t€ ekzekutuara nga thesari kap shumén prej:1,228,368.19 €

Té hyrat vetanake pér tremujorin e dyté té vitit 2022 dhe krahasimi me vitet
paraprake

. Té hyr

28270,

)

541,07

Taksa pér certifikata (50013-50016)
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018)

Kerkesat 50019
T& Tjera 50413
Qeraja pér Objektet Komunale 50408

12,729.10
235.00
2,150.50

13,155.75

17,014.50

320.50
4,472.00

29,219.56

21,817.00
281.00
3,819.28

40,623.79

1.2.T€ byrat nga kodi 16601

150490

L 170608

Té& hyra nga Inspeksioni

1,504.90

1,370.00

13Tehyratngakodil7s0l

1,706.08

356,147.00 |-

Tatimi né prong 40110

Tax pér regjistrimin e automjetit 50001

192,980.07
37,760.00

375,953.65
48,021.00

302,636.00
53,511.00

14. Téhyratngakoditgool . |

o]

a0

Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008
Tax pér treg t€ hapur-kafsheve 50406

8,539.00
482.00

1,400.00

2,365.00

15Téhyratngakodi18161 . | o

1855002 |

287500

Lss00 )

18,559.12

2,875.00

1,435.00

Tax pér leje ndertimi 50009

Tax nga Pylltaria 50107

4.36

Taksa ne firma 50201

3,390.00

Té hyrat nga Kodi 65005

54,900.00

£23,681.50.

2,420.00

655

Tax regjistrim prone 50011
Tax fletposeduese kopje planit. 50012

6,100.00
4,089.00

15,737.00
7,433.50

511.00

18,011.00
8,735.50

Matje gjeodezike 50504

1.8.T¢ hyrat nga kodi 66310

1,984.00

26,132.22

29,358.16 |

46.00

50,693.26.

Taks per leje ndertimi 50009
Shfrytzimi I pronés Komunale

22,179.19
3,953.03

29,358.16

40,409.59

2,004.32




Tax per ndrrim te tokés

£,279.35

1.9.T¢ hyrat nga kodi 73100

12,583.00

14,126.00

16,286.00 -

12,383.00

Participimi shendetési

i 85001

hyrat nga ko

14,126.00

16,286.00

Te hyrat nga giraja e objektev

Participimi Arsimi

5,780.00

15,835.80

16,542.70

Iyrat Indire
Gjobat e gjykatav 1,895.00 11,420.00 13,110.00 114.80
Gjobat e komunikacionit 150,279.00 246,035.80 189,313.50 76.95
1.7.3 Donacion 287,151.00 527,069.60 504.857.96 95;’9
Realizimi i t&€ hyrave pér periudhén Prill — Qershor 2022, sipas muajve
e Realizimi
Buxheti |  Clithsej t€ Prill Maj Qershor .
Pérshkrimi 2022 realizuara /Buxheti
2022 né Euro (né %)

¥

Taksa per certefikata 41,000.00 21,817.00 3.159.00 4,024.00 4,458.00 53.21
Vertetim dhe fotokopje

dokumentacionit 2,000.00 281.00 44.00 60.50 24.00 14,05
Kérkesat 7,000.00 3,819.28 555.50 607.78 585.50 54.56
T¢ Gera 1,000.00 - - - - .
Qcmja pér. obje.ktet Komunale 40.623.79 43.109.00 |

_112,995.00

1,370.00

Tatimi né proné

667,491.00

302,636.00

60,390.83

06,455.47

37,752.73

4534

Tax per regjistrim te automjetit

29,000.00

53,511.00

6,760.00

8,335.00

11,675.00

184.52




Tax parkimi

8,000.00

2,365.00

300.00

400.00

Tax per treg te hapur

1,000.00

3,000.00

1,435.00

2,000.00

141,000.00

2,420.00

PR 5

Tax per regjistrim prone

40,000.00

18,011.00

3,149.00

1,684.00

5,032.00

Tax flet poseduese,kopije plani

21,500.00

8,735.50

1,526.00

1,278.00

2,7131.00

Matje gjeodezike

49.00

49.00

2,000.00

1,691.65:

it :50,693.26: |0 14,024.46:)  30,419:13
Tax per leje ndertimi 60,000.00 | ' 4640059 | 1149514 | 23,026.78 1,329.65 67.35
Shfrytzimi I pronés komunale ~ 3,000.00 2,004.32 2.004.32 R . 66.81

Tax. Per ndrrimin e destinimit te
tokés

8,279.35

525.00

7,392.35

32,000.00

1,000.00

Participimi qerdhe

25,000.00

66.17

3.1 Gjobat e gjykatav

0.00

13,110.00 - - -
3.2 Gjobat e komunikacionit 0.00 189,313 50 ) 2l
3.3 Donacion Granti 0.00
performances ) 504,857.96 504,857.96




Shpenzimet pér periudhén janar—Qershor 2022 dhe krahasimi me vitet paraprake

% e
shpenzimit

Me vitin

2021

5,107,859 847,
Shpenzimet operative 4,759,034.99 | 5,128,746.19 | 6,073,053.94 | 11,098,508.00 94.26
2.1.1 Paga dhe méditje 4,215,628.78 | 4.422,495.22 | 5,408,254.17 | 8,700,000.00 122.29
2.1.2. Mallra dhe shérbime 466,767.31 625,147.41 | 529.403.37 | 2,100,000.00 84.68
2.1.3 Shpenzime komunale 76,638.90 | 81,103.56 | 135396.40 |  298,508.00 166.94
2.2 Subvencione dhe transfere 116,000.00 | 121,058.83 79,123.80 | 420,000.00 65.36
2.3 Shpenzime kapitale 220,531.84 | 597.687.68 | 655,639.94 | 4,117,237.00 109.70
2.3.1 Rezervat - - - 210,346.00 -

Shpenzimet pér periudhén janar—qei‘shor 2022 dhe krahasimi me buxhetin e planifikuara pér

vitin 2022

. : S - T - - . <o | Realizimi

L ST oo Giithsej €& Prili. . | Maj - | Qershor .

* ‘Pérshkrimi | Buxheti 2022 | " realizuara ERTSTIERY EEPTI I £ o - Buxheti/

ST BT : 1-6 " euro [ Euro Ceuro’| (né %)
2.1 Shpenzimet buxhetore 15,846,091.00 | 6,807,817.78 { 1,431,249.29 | 947,864.37 | 1,428,613.52 42.96
Paga dhe méditjet 8,700,000.00 § 5,408,254.17 | 1,233,068.16 | 710,449.41 | 1,078,217.96 62.16
Mallra dhe shérbime 2,100,000.00 529,403.37 58,632.58 90,917.59 170,268.37 25.21
Shpenzime komunale 298,508.00 135,396.40 18,603.19 £.330.91 33.959.25 45.36
Subvencione dhe transfere 420,000.00 79,123.80 6,291.90 12,450.60 32,158.50 18.84
Shpenzime kapitale 4,117,237.00 655,639.94 114,653.46 | 12571586 | 114,009.44 15.92
2.3.1 Rezervat 210,346.00 -




Subvencionet pér tremujorin e dyté dhe krahasimi me vitet parapake

Shumat né
Euro
Zyra e kryetarit - 2.200.00 - -
DSHPE - 78,978.29 27,674.00 35.04
D-Bujqésis - 1,466.83 28,000.00 -
D.Zhvill ekonomik 5,018.83 20,000.00 -
D Kultures - 1,000.00 500.00 -
Drejtoria e Shéndetésisé 115,000.00 6,500.00 2.600.00 -
Drejtoria e Arsimit
1,000.00 24,954.88 349.90
Gjithsej 116,000.00 121,018.83 79,123.90 65.38

Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar—Qershor 2022

16301 Admministrata e pergjithshme

47913

Paisje tjera mbi 1000
euro

30,000.00

30,000.00 0.00%

oormses

. 30,0(}_@'00? L

. 30,000.00

{ Peérshkrimi

18001




47881

Bashkfinancim Projektesh

10,000.00 - 10,000.00 -
Rregutlimi dhe rrethimi I
49291 varrezay KK Drenas 40,000.00 - 40,000.00 -
47884 Renovimi dhie mirmbajtija ¢
objektit t& SHZSH Gllobar 5,736.48 4,245.00 1,491.48 74.00
Zgjerimi dhe mirmbajtia e
49179 kameray 2,000.00 . 5,000.00 .
Rreg.dhe kultivimi I
49288 siperfagev
elbenase,micntb 12,164.63 4,490.15 7,674.48 36.91
49290 Sinjalizimi Horizontal dhe
vertikal I rrugve vendban. 15,000.00 9,998.00 5,002.00 66.65
Instalimi I ndrigimit dhe
49293 riparimi I ckzistuesit 39.486.24 - 29,914.70 -
Zgjerimi dlie mirmbajtja ¢
49179 Kamerav 2,000.00 - 2,000.00 .
49294 Rregullimi dhie mirmbajtja
e trotuarey dhe parkingjev 10,000.00 - 134,000.00 -
Riparimi dhe zgjerimi I -
49296 vendndaljev t& autobusve
tihe mbulim | tyre 30,000.00 - 30,000.00 -
GIITHSES 166387351 1873315 | 008266 11.26

Kodiiprojektit

:;'D_rejto_ria e

18161 Infrastruktures
Publike:
Rregullimi 1 shtratit te

48254 lumit Drenica dhe Verbica 20,000.00 - 20,000.00 -
Ndertimi F kolcktorve per

48613 grumbullimin ¢ ujray te 450,000.00 |  70,000.00 |  380,000.00 15.56

Zeza




Rreguilimi I

48617 Infrastruktures trotuar,
ndrigim publik Drenas 245,028.00 - 245,028.00 -

48626 Ndel‘til!‘li I Infrastruktures
Drenasi LILILIV 170,000.00 49.007.75 120,992.25 28.83
Infrastruktur Kemorani

48628 LILI dhe Iy 100,000.00 | 100,000.00 -
Asfakitimi [ rruges

48632 Gllanasell Godanc 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfaltimi I rruges fshati

48635 yokek LRI Vjeter dhe 50,000.00 | 2447509 | 2552491 48.95
Infrastruktur né fshatin

48636 Abri e cperme dhe Terdec 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfakdtimi I rruges

48638 Dobroshec qikatov ¢ vjeter 50,000.00 10,387.12 39.612.88 20.77

48641 Ndertimi [ linfrastruktures
ne fshatin Nekoe kishnarek 50,000.00 - 50,000.00 -
Asfaltimi I rruges ne
Isk adi

48643 [hawat Gradic dhe 50,000.00 | 20,000.00 |  30,000.00 40.00

48646 Asfaltimi rruges Arliat
Negroc Gjergjic Bytyq 50,000.00 - 50,000.00 -

o Asfaltimi I rruges Sankoc l

48648 Fushic 3000000 | 3401 699550 10.92
Asfaltimi I rruges terdec

48650 vugak 5,000.00 . 5,000.00 -
Asfaltimi I rruges

48653 Shtutic,Verboc,Polluzhé 30,000.00 - 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges

48656 LIapushnik,Poterk Vukoc 30,000.00 30,000.00 -
Asfaltimi I rruges

Julét,Larté K.

48658 ZultbLarté I ¢ ulet dhe.e 50,000.00 50,000.00 -

48661 Ndertimi I kapacitetev te
ujsjellsit Drenas 200,000.00 50,000.00 150,000.00 25.00
Bashkfinancim projektesh

48682 me donator te jashtem 50,000.00 - 50,000.00 -
Hapja e kanalev kulluese

48691 pergiat rrugve Drenas 10,000.00 ~| 10,0000 .
Kanalizimi I ujrave te zeza

48693 fihe pmoserike Drenasi 10,000.00 | 2,142.43 7,857.57 21.42

1,234




Kanalizimi [ ujrave te zeza

48694 Komorani LILILIV 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zeza
48705 ﬁﬁzkﬂc Fushtic ¢ eper dhe 10,000.00 ) 10,000.00 )
Kanalizimi 1 ujrave tc zeza
48707 K.c ulet eperme dhe Paklek 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zcza
Dobrosl ikatov
18708 Vieter ¢ Qlatove 10,000.00 -1 10,000.00 :
48709 Kanalizimi I ujrave te zeza
Abri ¢ eper Terdee 10,000.00 3,703.90 6,296.10 37.04
Kanalizimi I ujrave te zeza
48710 Gllanasell Godanc 10,000.00 - 10,000.00 -
Kanalizimi I ujrave te zeza
48711 Gradic Likoshan 10,000.00 - 10,000.00 -
48712 Kanalizimi I ujrave te zeza
Liapushnik poterk vukove 10,000.00 3,703.90 6,296.10 37.04
48713 Kanalizimi I ujrave tc zeza
Nekoe Kishnarek 10,000.00 7,674.50 2,325.50 76.75
Ndertimi [ Urave dlie
Tombi
49187 roave de murey 180,000.00 | 180,00000 :
Rehabilitimi dhe
ikonstruimi I
49188 e rrugve to 456,062.31 | 10,75799 | 44530432 236
Rehabilitimi dhe
imi I rrieti
49189 pekonstruimi I rrjetit te 200,000.00 | 55341.93 |  144,658.07 27.67
Zgjerimi dhe ndertimi I
heshit Fehmi e Gj
46297 phioshit Petmi ¢ Gjev 220,000.00 -1 22000000 -
Kanal, I ujrave te zeza
Krajkeov baic D
49298 S e Damanek 10,000.00 | 1000000 -
Kanalizimi u ujrave te zcza
51322 Tersteniku LI dhe Gilobar 10,000.00 - 10,000.00
51323 Kanalizimi I ujrav te zeza 6.881.00 6.881.00
shtutic verboe Polluzh R B A
51324 Astaltimil rrugye 60,000.00 - 60,000.00

Tersteniku LH dhe Gllobar




Kanalizimi I ujrave te zeza

31326 Arllat,NegroeGjergjic dhe 10,000.00 - 10,000.00 -
Bytyg
Asfaltimi I rruges Baic
51340 Krajkev Damanek 50,000.00 - 50,000.00 -
Shtrubullov
Rregullimi I shératit te
48254 lumit Prenica dhe Verbica 19,972.00 - 19,972.00 N
Asfaltimi I rrugés
48633 terstoniku I 1T 10,102.00 10,102.00 “ 100.00
Asfal.Rrug.
48640 Baic,Krajkov, Damanek 5,283.32 5,283.32 - 100.00
Kanalizimi
48703 Arllat,Nograc,Gjergjicé 3,703.90 2,951.89 752.01 79.70
92136 Granti performances 504,917.47
.. GJITHSEJ '~ | 3,586,950.00 |  328,806.32 | 3,258,143.68 | = 917

47001

Bujgésia

Grant I donatorve te
brendshem 2,213.32 - 2,213.32 -
Gjithsejt | 221332 - 221332 -

| Shpenzimet

TM:=1/202

Drejtoria e Gjeodezi

65005 Kadaster dhe Prong -
47969 Shprongsimet 42000000 | 247,787.80 |  172,212.20 50.00
GINITHSEJ =~ |  420,00000 | 247,78780 | 17221220 50,00




66310

“Urbanizmi 66310
49186 Gjelbrimi I hapsirav
Publike 20,000.00 19,973.86 26.14 99.87
Hartimi I Planev
49184 Rregulluese 15,000.00 - 15,000.00 -
| GIUTHSEY oo | 35000007 jogragg | 3500000 f

Q

49181 Paisje Speciale 182,856.00 | 3632100 |  146,535.00 19.86
Mjeksore

89107 AUTOAMBULANCA | 140,000.00 ol  140,000.00 ]

Renovimi I Objektev

Faza e Dyté

49182 . 40,000.00 0 40,000.00
Sportive -
49183 Fushat Sportive dhe 72,486.00 72,486.00
rekreacion - -
89114 Ndertimi L Stadiumit | 55 509,00 | 100,000.00 ]




Kodi i projektit

Pérshkrimi

Buxheti

Shpenzimet
TM-1/2022

Mbetja

Progresi i
TM-
1/2022 né
%

5=2-3

6=3/2

92005

Administrata Arsim
92005

45082

Inventarizimi I
Shkollav

40,000.00

40,000.00

51368

Renovimi I
Shkoll.Nujev sanitare
dhe suvatimi dhe
ngjyrosja

82,000.00

1,867.81

80,132.19

2.28

49195

Furnizimi I shkollav
me kabinete
kimi,fizik,biologji

50,000.00

50,000.00

49197

Rip.i nxem.qendrore
Gjergj kastrioti dhe
QEAp ARDH.

5,000.00

2,150.00

2,850.00

43.00

49194

Furnizimi I shkollav
me paisje Tiku

51325

Dixhitalizimi I
Institucionev
Arsimore

80,000.00

80,000.00

49196

Renovimi I objektev
shkollore

34,194.29

GJITHSEJ

291,194.29

4,017.81

124,272.46

1.38

611

GJITHSEJ
KOMUNA

5,067,086.96

655,639.94

3,262,148.98

12.94




REPUBLIKA E KOSOVES i f
Republika Kosova-Republic of Kosovo 1““{11

Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Kryetarit Hrmmoeis

Nr.01- 2 63/06 -35 247 dt. /3.0F 2022

Né bazé té nenit 58, pika h té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit, 72 pika h ¢
Statutit t& Komunés sé Gllogocit, né bazé té nenit 5,6,7,14 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, né baze té nenit 5
paragrafi 1.3 t& Rregullores QRK Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, dhe Vendimit t€ Kuvendit té
Komunés 12 Nr.360-42745 dt.31.08.2021 si dhe Ligjshmériné 07 Nr.020-756/23 dt 21.09.2021,
Kryetari i. Komunés i propozon Kuvendit & Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
2022, té miratoj kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér miratimin paraprak té Vendimit pér dhénien e pronave té paluajtshme té Komunés s€ Gllogocit
né shfrytézim afatgjaté personave fizik/juridik (pér 99 vite).

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé¢ Gllogocit t& miratoj Propozim Vendimin pér miratimin paraprak té
Vendimit pér dhénien ¢ pronés sé paluajtshme t&€ Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté
personave fizik/juridik.

Neni 2

Prona e paluajtshme té propozuara pér dhénie né shfrytézim t€ cekur si né pikén 1 t€ kétij Propozim
Vendimi éshté:

1. Pér shfrytézim afatgjaté (pér 99 vite)
Zona Kadastrale Gllobar
-Ngastra kadastrale nr.438/4, me sip.2559 m?
'-Ngastra kadastrale nr.438/5, me sip.1838 m?
Ngastra kadastrale nr.14/0, me sip.470707 m?

Zona Kadastrale Cikatové e Re
Ngastra kadastrale nr.140-3, me sip.19244 m”
Zona Kadastrale Gllogoc

Ngastra Kadastrale nr.1032/2, me sip.5661 m’
Zona Kadastrale Komoran

-Ngastra kadastrale nr.4/124, me sip.6963 m*
-Ngastra kadastrale nr.244/4, me sip.1863 m?



-Ngastra kadastrale nr.244/5, me sip.1547 m?

-Ngastra kadastrale nr.1980/0, me sip.2003 m*

-Ngastar kadastrale nr.1981/0, me sip.3263 m*

-Ngastra kadastrale nr.1987 me sip.2075 m?

Zona Kadastrale Korroticé e Epérme

-Ngastra Kadastrale 34-0, me sip.8128 m?

Té gjitha kéto ngastra kadastrale jané proné e Kuvendit t&€ Komunés sé Drenasit/Gllogocit.
Neni 3

Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme té€ Komunés né shfrytézim pér périudhé afatgjate,
do té béhet pérmes procesit t€¢ Konkursit publik pér dhénien e pronave té paluajtshme t€¢ Komunés
né shfrytézim afatgjaté dhe procedurave té parapara me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen, Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné, dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 5

t€ ligjshméris€ nga ana e MAPL-s€ dhe pas publikimit n Gl

il et
Duke u bazuar né kérkesat e pérsonave fizik dhe juridik t€ cilét shprehin interegin pér marrje né
shfrytézim pronen e paluajtshme te Komunés, me géllim pér investime né fusha t€ ndryshme t&
ekonomisé, jané propozuar disa prona komunale pér dhénien né shfrytézim.

Komisioni Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme
t& Komunés duke u bazuar né faktin sé me dhénien né shfrytézim té pronave t&€ paluajtshme té
Komunés do té krijohen kushte pér zhvillim té bizneseve, krijimin ¢ mundésisé pér investime nga
investitorét vendor dhe té huaj me ¢’rast do té krijohén vende t€ reja té punés, dhe do t€ ndikohet
né rritjen e zhvillimit ekonomik né Komunég, dakordohet dhe i propozon Kuvendit té€ miraton kété
Propozim Vendim.Me dhénien e pronés komunale né shfrytézim sipas dispozitave ligjore né€ fuqi,
Komuna do té inkason edhe té hyra komunale té cilat konsiderohen para publike dhe i nénshtrohen
dispozitave ligjore pér menaxhimin e financave publike.



Republika e Kosovés
Komuna Drenas (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

JANr. 360 42 445at. 3. 08 2021

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, té Ligjit Nr.03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34,pika
34.6, t€ Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, nenit 13 t€ Ligjit Nr. 06/L-092, pér Dhénien né
Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, nenit 6 té€ Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé¢
Paluajtshme té Komunés, Kuvendi i Komunés s¢ Gllogocit né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me
dt. 31.08.2021, miratoi kété

VENDIM

Pér miratimin e listés sé veganté té pronave té paluajtshme t€ komunés qé€ planifikohen pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2022

Neni 1
Kuvendi i Komunés sé€ Gllogocit t€ miratoj listén s€ ve¢anté t€ pronave t€ paluajtshme té
komunés qgé planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjaté né vitin 2022.

Neni 2
Pronat e paluajtshme té Komunés sé Gllogocit té propozuara pér dhénie né shfrytézim afatgjaté
né vitin 2022, jané pjesé e kétij vendimi sipas list€s s¢ bashkangjitur.

Neni 3
Procedura pér dhénien e pronés sé paluajtshme t€ Komunés né shirytézim afatgjaté duhet té jeté
né pérputhje té€ ploté me Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe K€mbimin e Pronés
sé Paluajtshme té€ Komunés, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, si dhe legjislacionin
tjetér né fugi. Dhénia e pronave té lartcekura né shfrytézim afatgjaté, ka pér gellim zhvillimin
ekonomik dhe interesin publik té komunés s€ Drenasit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen, Kryetari 1 Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni §
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MPLsi
dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

1 Kuvendit unés

Vendimi i dérgohet: Pl il ¥
e Zyrés sé Kryetarit ; /;; & fFabinot Halilaj (
e Drejtorisé Pérkatése; 5:3”: :
e Zyrés sé Kuvendit; t‘ ;ﬁ 4

o Arkivit
e Palés
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Republika e Kosovés

(blika Kosova-Republic of Kosovo
ool % i« Qeveria ~ Vlada - Government
AN g ¢ Administrimit # Pushtetit Lokal ©

o~ B oig. T, L e
b SEESISmManistarstoo Administracije Lokalne Samouprave

B a0 a8 gand Mifistry of Local Government Administration
e s e - :

Pér: : Ramiz Lladrocvi, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s€
Gllogocit i
Kopje: Nijgsisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Nijgsisé pér Administrimin e Dokumenteve i€ Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi Ministéri MAPL-sg = f [
5 _ Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshésmi MAPL-s¢ " ">~
Nga: Besim Myrtezani,Zv. Udheheqés 1| Daté: '
Departamentit Ligjor dhe Monitorim & 17.09.2021
, Komunave . =213 il 3 -V1-020-756
Zyrtaret pérgjegjés: ot
1. Zyrtari konfirmues 1| Gézim Sahiti,Zv. Udhtheqés, i Divizionit )
vlerésimit ligjor pér Monitorim t¢ Komunave;, 4 _.u;/&,(c i
: 2. Zyrart hartues i Vios? f&hn}etaj, Zyrtare j_e tﬁté pér
vlerdsimit ligjor Monitorim té Komunave 1“&’ fu .t :,:’
Lénda: Vierésim 1 ligjshmerisé sé aktit t& Komunés |
sé& Gllogocit
Lloji i aktit: o Vendimi Kuvendit t& Komunés
I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NEg pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t&é ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar p&r
shqyrtim t& detyrueshém té ligishmérisé ashtu sic parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/1-
040 pér Vetdqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim pér miratimin e listés s& vecanté & pronave té paluajtshme t& komunés g
planifikohen pér dhénien né shfrytézim afatgjate né vitin 2022,

I miratuar mé daté: 31.08.2021 '

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé dats: 01.09.2021

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s¢ aktit t& komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér gfarédo

e 3% 3L %Y. ._

sa it oA n Al



Republika e Kosovés

Kuvendi i Komunés

Komuna Drenas (Gllogoc)

Nr /2. 260-22F 45 a3 1. 0 F2021

Paraqitja tabelare e listés se vecanté té pronave té paluajtshme té Komunés sé Drenasit, té cilat

planifikohen t& ipen né shfrytézim afatgjaté gjaté vitit 2022

Nr.

NGASTRA KADASTRALE

SIPERFAQJA (m?)

ZONA
KADASTRALE

DESTINIMI
(PZHK-Harta Zonale)

PJESE E PARCELES 726/15

13200

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 4 /111

26104

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00438/4

2559

GLLOBAR

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00438/5

1838

GLLOBAR

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00034/0

8128

Korroticé e Epérme

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00878-5

4258

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

00758-1

1852

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 00743/29

19815

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

PJESE E PARCELES 00414, 00430,
00436, 00435, 00434, 00433, 00431

5188

GLLOGOC

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

10

01981/0

3263

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

11

00244/3

1930

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

itz

00244/4

2000

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimare




13

14

00244/5

1619

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

01980/0

2003

KOMORAN

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

15

Pjesé e parcelés 02652/4

3232

ARLLAT

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

16

Pjesé e parcelés 140/0

21241

Poliuzhé

Toké Bujgésore

17

Pjesé e parcelés 140/1

27063

Cikatové e Re

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

18

Pjesé e parcelés 768/2

2044

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

19

Pjesé e parcelds 767/2

2500

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

20

Pjesé e parcelés 767/5

1639

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

21

Pjesé e parcelés 726/17

57947

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

22

1/8

1000

Komoran

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

23

1/13

1110

Komoran

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

24

Pjesé e parcelés 14/0

470707

Gllobar

Pyjore/Kullosé

25

Pjesé e parcelés 768

1970

Gllogoc

Shérbim Tregtar
Komercial,
Ndértimore

26

144/0

9328

Cikalove e Re

Shérbim Treglar
Komercial,
Ndértimore




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada

- Government

Ministrin ¢ Mjedisit, Planiftkimit Hapésinor dhe Dnfrastrukturés / Ministarstvo Zivorne Sredine, Prostornog Planivanja i Infraserukturve /
Ministry of Environment, Spatinl Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315015-00438-4

Komuna ' Opitina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e féshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

09/03/2022

10.03.2022 - (8:43

GLLOGOQC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Ghlobar / Globare / Gllohar

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numeri i njésise kadastrale

Lloji i njésisé

Zonn

/ PARCEL

Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

Lioji i pronés Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstnimovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjenn na
UR (m?} dan
Created On
P.70315015-00438-4 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 2559 0112-86 31.01.2020

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa
Prebivaliste - sdresa

Kodi Postal
Podtanski Ked

Hollésite ¢ ndresiés Krijuzr mé datén

Arhuruar

Pojedinosti adrese Uradjeno nn dan { AZurirann
Resident - address Postal Code Address Detuit Created On Updated
PR Y -
ZABELISHTE/ZABELISHTE/ZABELISIHTE 31.401,2020
T I S—
Printuar nga / OdStampani od / Primted by: Lirie Fazliu | P-703 § 5(H 5-00438-4 | /.N.wﬁ.—.wl m&hﬁm\ﬁm Odgovarno lice / Official person 1:2




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfeytézimit & parcelés Shirytizimi aktual § parcelés Kualiteti i ki Sipérfagja (m?*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne Koriseenje parcele Kvalitet Klase Povriing  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quulity Class Area (m%)
1 Bujgésore/Poljopriviedno/Agricahure Kublosat/Pasnjaci/pasture Kallosé B Klasés 3/Pasnjak 3 Klase/drd Class 2554
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejtat Emri Nr., personal Yendbanimi Kodi postal Holigsit¢ ¢ adrestés Pjesa e pronis Pershkrimi Azlurwar
Prava bne Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti sdrese Dea imovine Opis Afurirann
Rights Name 1. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Komuna e Glogocit 00316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 1 12-R6 FL0L2020
Individuilna Drzavina / GLOGOVAC! LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /

1
12

Printuar nga / Odtzmpant o4 / Printed by: Lirie.Fazlin | P-70315015-00438-4 |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLII;(A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllobar

Parcels / Parcela / Parcel  |2559

Njésia/Jedinica/Unit j o TipiVrstaType | Sipérfagja/PovsinalArea m?
P-70315015-00438-4

1)}

(it 3N-5

4 38-1

Shkalla/Razmera/Scale: 1:665

Punoi/Obradio/Created: S8

Data/ Data/Date:  10.03.2022 .‘ Aprq'ﬁéiéﬁsvo}jﬁAprb\ig‘d: 'r‘gjtori/Direktor/Director

Koha/ Vreme/ Time:  08:55:42 _ (27 Ads S o2 =S
p AL IR N o 4

Nénshkrimi/Potpis/Signature: < ’ Nénshkgimi/Potpis/Signature:/;

a0 NP

Shénim/BeleSka/Note: N Qo
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanju i Infrastrukiure /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-00140-3

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 08/070/01/35070

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 13.07.2022 - 11:43

Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/ Novo Cikatovo / Cikatové E Re

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R PovrSina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00140-3 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 19244 13.07.2022
/ PARCEL Drushtvena
[movina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kedi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated

UTRINA-SELO 13.07.2022

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Shefget.Morma | P-70315052-00140-3 | Zyrtari pérgjegjés ch‘ﬂ‘w&w&w wne\
b:uo

e




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
2 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat Pagnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 19244
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa ¢ prondés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 13.07.2022
Individualna Drzavina GLOGOVAC / LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /

Printuar nga ¢ Od$tampani od / Printed by: Shefqet.Morma | P-70315052-00140-3 | Zyrtari pérgjegjés 1
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Ministria e

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kesovo

Qeveria - Viada - Government
Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Iufrastraktarés /7 Ministarsivo Zivetne Sredine, Prostornog Planivanja i nfrastrakture /

Ministry of Environment, Spavial Planning and Infrastructure
AGITNCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-00244-4

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC s GLLOGOC

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

09-03-2022

10.03,2022 - 08:45

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Komoran / Komorane / Kamaran

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

/ PARCEL

Drushtveni
Emevina /
Socully owned
Land

Numri i njésist kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Lona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jediniee Vrsta imovine | UR Povriina Opis datién AZurirano
Cad. Unit. No, Lnit Type Property Type | G/8 Area Description Uradjenn na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P-70314035-00244-4 PARCELE / PARCEELA |Proné shogérore / | Urban 1893 08.02.2022

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Yendbanimi - adresa
Prebivaliste - adresa
Resident - address

Kuodi Postal
PoStunski Kod
Postal Code

Hottiisité ¢ adresis

Krijuar mé datén | Azhuruar
Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AFurirano
Created On Updated

STOPONICA

STOTONICA-STOPONICA/STOPONICA-STOPONICA/STOPONICA-

08.02.2022

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie. Fazliv | P-70314035-0024:4-4 |

wovorno lice / Otficial person 172




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shiryt3zimit t€ parcelis Shirytézimi aktual i parcelis Kualiteti i kins@y Sipérfagia  (m*)

Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutne koriscenje parcele Kvalitet klase Povriins  (m?)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Areu {m?)
i ‘Foké Ndértemore/Gradjevinsko zemljiite/Construction land TruallzZemlisie/Land 1893

B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Ewri Nr. personal Vendbanimi Kodi pastal & ¢ adresés Plesa ¢ pronds Pershkrimi Azhuruar
I'rava ime Licni broj Prebivaliste Eodtanski kod Pojedinesti adrese beo imovine Opis Aiurirano
Rights Name 1D, No. Resident Postal code Address deails Shure quota Deseription Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEMMI DILE XEVE 11 me umer e Aktvendimit 7-- | 02.07.2020
Individualna Drza GLOGOVAC/ LLADROYCI 463/06-23159 me d. 02.07.2020
Single possessor GLLOGOC / :
2.2

Printar nga / Qddtampani od 7 Printed by: Lirie.Fuzliv | P-70314035-00244-4 1




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: =~ Komoran

Njésia/Jedinica/Unit

| SipérfagjalPovsinalArea m?
P-70314035-00244-4

11893

TipiN rsta/Type

-étrcelé / P_e_u__r_cql_z_a__;_’ f’__e_ar__cel

(12443

»

(2444

Shkalla/Razmera/Scale: 1:446
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r 4§
s

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 10.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:01:17
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

‘ Aprovbilu.s_\fpjiﬁmgroved: Drejtori/Direktor/Director
NénShgrimi/Pqth‘;%ié;ignature: , ”/7 . ,:’.‘, )

Shénim/Bele§ka/Note: 2%, * Y/
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Op&tinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Komoran

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/VrstalType Sipérfagja/Pov&ina/Area m?
P-70314035-00244-5 [Parcelé / Parcela / Parcel [1547 i
244-3
M)244-4
Shkalla/Razmera/Scale: 1:423
;}‘I-‘.‘.‘.‘ %

Punoi/Obradio/Created: o BN
Data/ Data/Date:  10.03.2022 AprovoilUsvojio/Aproved:” Drejtori/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time:  09:02:01 c§ Zrmoas 3§ < "
Nénshkrimi/Potpis/Signature: ¢ Nénshk‘kimifpot;ﬁisfﬁ_igr'iéﬁjre_;'_‘. e Y o bt

Shénim/BeleSka/Note:
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIkA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENGCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Komoran

NjésialJedinica/Unit |  TipilVrsta/Type Sipérfagja/Poviina/Area m?

P-70314035-01980-0° EPéEEéfé? Parcela / Parcel 2003

O0G4-20000)

{ii4-122

Shkalla/Razmera/Scale: 1:508

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 10.03.2022
Koha/ Vreme/ Time:  09:06:54 .. o Qi
Nénshkrimi/Potpis/Signature: F‘% Nénshkrimi/Pstpis/Sighature:
Shénim/Beleska/Note: o o o

.

i S g



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésiner dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornoy Planivanju | Infrastrukiure /

AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOV(Q CADASTRAL AGENCY

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatiel Planning and Infrastructure

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01981-0

Komuna / Opétina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tiaska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC/ GLLOGOC

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit 7 Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

09-03-2022
10.03.2022 - 08:46

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Komoran / Komorane / Kamaran

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

/ PARCEL

Drushtveni
Irmovina
Socially owned

Land

Numiri i njésisé kadastrale Lioji  njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broaj katustarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine { UM Povrgina Opis datén AFurirann
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R {m*) dan
Created On
P.70314035-01981-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 3263 20.08.2020 | 20.08.2020

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendhanimi - adresa

Kodi Pastal

FUSH GIER

HnllEsité ¢ adresis Krijuar mé datin { Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po3tanski Kod Pojedinosti adresc Uradjeno na dan  { Afurirane
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
FUSH GIER-FUSH GIER/FUSH GIER-FUSH GIER/FUSH GIER- 20,08.2020 201082020

Printuar cga 2 Odstanpani od 7 Printed by: Lirie fazhu | P-70314035-0 1981-0]

@3: lice / Official person




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytizimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klusés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povring ()
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quuality Class Area (m?)
4 Toké Ndértimore/Gradievinsko zemlpste/Construction land Truali/Zemliste/Land 3263
B. PRONARI/POSEDUESE - VEASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T8 drejtat Emri Nr. personul Vendbanimi Kadi postal HuoHlisité e adresgs Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Ashuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Onpis Adurirano
Rights Name 1), Ne. Resident Postal code Addruss details Share guota Description Updated
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REPUBLIKA E KOSQOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Komoran

| ‘Njésia/Jedinica/Unit
[P-70314035-01981-0

“ '_I"-ipi'Nrstanypé' 1 Sipé-rfe-lqjéllf’c-n\;é_inémrea m?
Parcelé / Parcela / Parcel 13263

[
|
¥
%

/ gy
/ ~

.'/
/
»

QO004-119

(195 1-0)

OO04-59

Shkalla/Razmera/Scale: 1:619

Punoi/Obradio/Created: J \x
Data/ Data/Date:  10.03.2022 .ﬁirovqg_/,psvojiq@prqyéd; Drejtori/Direktor/Director
Koha/ Vreme/ Time: ~ 09:03:09 W22 & fo) 2
Nénshkrimi/Potpis/Signature: '\[\\J;é,’r,\/;ﬁhér‘_irjii/PQtp\_i:s{;S"igi‘Hature: ; {42;{ T fof i

Shénim/Bele$ka/Note: N2 2, i




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiturés / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314035-01987-0

Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komuna'e / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

13/07/2022

13.07.2022 - 08:15

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Komoran / Komorane / Kamaran

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

/ PARCEL

Socially ownced

Land

Numri i njésis¢ kadas:rale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povrsina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Arca Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314035-01987-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 2075 SIPAS KERKESE SE TERENIT 07/942/52838 ME DT. 03.09.2019 12.07.2022 | 13.07.2022

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur

Kodi Postal

Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT /' VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
Numri Lloji i shfrytéamit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?%)
Broj Vrsta koriseenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste:Construction land I/Zemhste/Land 2075
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
T¢ drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 12.07.2022
Individualna Drzavina GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarlja /Municipal Cadaslial Office :  GLLOGOC
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN
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NGASTRAT KADASTRALE 1987-0 ME SIP:2075 M2, 4-124 SIP.6963 M2, 1980-0 SIP.2003 DHE 1981-0 SIP.3236 M?
ZONA KADASTRALE KOMORAN
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NGASTRA KADASTRALE 14-0 ME SIP:470707 M?, ZONA KADASTRALE GLLOBAR




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Drenas, me 13.07.2,97722%7’5;-5 |
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"0/ osofy. 55457

Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né

Bashkési

Sipas udhézimit administrativ Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér
Siguri né Bashkeési, neni 9 Detyrat dhe Pérgjegjésité e kryesuesi t&€ KKSB-s€, pika 1.8 éshté e
obliguar té béhet informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e KKSB-s€. Duke u bazuar né
kété udhézim, ju informoj se né fillim t& vitit 2022 me qéllim té realizimit té detyrave operative
lidhur me g¢éshtjet e Sigurisé né Bashkési, né mbéshtetje t€ nenit 7 t&é Ligjit nr.04/01-076, pér
Policiné, nenit 11, pika 2 e udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér
KKSB-né, éshté caktuar orari i punés, ku jan€ paraparé gjashté (6) takime t€ rregullta té
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, plan ky i cili €shté miratuar né fillim té vitit fiskal

né mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Né periudhén Janar-Qershor jané mbajtur 3 takime té€ rregullta, pérkatésisht me daté 13 Janar,
15 Mars dhe me daté 13 Maj 2022. Né& kéto takime jané diskutuar c¢éshtje t€ cilat lidhen me
siguriné né bashkési né Komunén e Drenasit, si siguria e ambientit, siguria shéndetésore,
siguria rrugore dhe propozime té tjera. Ndérsa, jané mbajtur poashtu tri mbledhje té Késhillit
Lokal pér Siguri Publike, ku jané trajtuar tema q& ndérlidhen me sigurin€ publike n€ komunén

e Drenasit.

Né mbledhje jané ftuar anétarét e KKSB-sé dhe monitorues, ku sipas afateve ligjore,
pérkatésisht 7 dité para mbajtjes s¢ takimit €shté dérguar ftesa bashké me pikat e rendit t€ dités,

si dhe éshté publikuar né ueb fagen e komunés s€ Drenasit.
NE mbledhjen e paré t€ mbajtur me 13 Janar jané diskutuar kéto pika:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t&€ KICSB-sé té mbajtur me 22.12.2021;
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/ép-content/uploads/sites/10/2021/12/Ftesa-dhe-
procesverbali-i-KKSB-i-dates-22.12.2021.pdf;

2. Plani i punés s¢ KKSB pér vitin 2022;




3. Orariipunés sé KKSB-s€ pér vitin 2022;
4. Situata shéndetésore e shkaktuar nga gripi sezonal;

5. T& ndryshme.

Lidhur me kéto tema, anétarét e KKSB-sé kané paraqitur kérkesat e tyre, ku pér secilén piké
jané pérgjigjur zyrtarét pérkatés sipas natyrés sé kérkesave. Mbledhja e dyté &sht€ mbajtur me

daté 15 mars ku jané diskutuar temat si né vijim:

1. Procesverbali i mbledhjes sé€ rregullt t& KICSB-sé
https://kk.rks-gov.net/gllogoc/ép-content/uploads/sites/10/2022/02/Procesverbali-i-
KKSB-i-dates-13.01.2022 .pdf:;

2. Siguria dhe trajtimi i genté endacak;
3. Té ndryshme

Pér pikén e dyté pas shqgetésimeve t& ngritura, anétarét u njoftuan se Komuna e Drenasit ka
nénshkruar me StrayCoco pér trajtimin e genve endacak, dhe se €shté kérkuar edhe inicimin
nga niveli gendror i njé strategjie cila do t’i pérfshijé t& gjitha komunat. Te pika t€ ndryshme u
adresuan edhe disa tema si nénkalimet né fshatin Llapushnik dhe lirimi i trotuareve pér 1évizje
t€ liré t€ kémbésoréve. Ndérsa, mbledhja e treté éshté mbajtur me daté 13 maj, ku jané diskutuar
gjashté (3) pika si:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t¢ KKSB-sé: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/ép-

content/uploads/sites/10/2022/02/Procesverbali-i-KKSB-se-dhe-ftesa-e-dates-

15.03.2022.pdf;

2. Situata me zjarret fushore dhe malore né komunén e Drenasit;

3. Té ndryshme

Té pika e dyté &shté diskutuar situata me zjarret fushore dhe malore né komunén e Drenasit,
ku kérkesat qé kané dal nga kjo mbledhje e KKSB-sé:

Plan i detajizuar i veprimit pér parandalim t€ zjarreve (bashké me ekspert€)

Fushata vetédijsuese duke u nisur nga geverisja lokale dhe né€ bashképunim me shoqatat, OJQ-

té, qytetarét et].




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01 Nr GO~ 35425 4. 43 0 7 202

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nén paragrafi h t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjes
Lokale, nenit 72 té Statutit te Komunés s& Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: q&
né bazé t& nenit 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit
té¢ Komunés sé Drenasit, si dhe né bazé t& rekomandimit t€ Drejtoris€ se Arsimit, Kuvendi i

Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022, t& miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Neni 1

ME kété vendim kérkohet ndérrimi i statusit té Institucionit Arsimor Publik Parauniversitar- Shkolla
¢ Mesme e Larté Profesionale (SHMLP) “Fehmi Lladrovci * t€ kaloj n€ Institucion pér Arsim dhe

Aftésim Profesional (TAAP)

Neni 2

Ky ndérrim i statusit ndikon n€ hapjen e drejtimeve dhe profileve t€ cilat jang si rrjedhojé e analizés

s€ nevojave e tregut t€ punés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria e Arsimit dhe Shkolla.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té ligjshmérisé

nga anae MAPL-sé.

\CIPALIT)

(_'\(OSOVO

o

2




[

Arsyetimi

Késhilli drejtues i SHMLP * Fehmi Lladrovei “ ng Drenas, me propozim e datés 20.06.2022 t€
drejtorisé s& shkollés pér ndérrimin e statusit, n& mbledhjen e daté&s: 19.05.2022 ka marré vendim
nga Shkolla e Mesme e Larté Profesionale (SHMLP) t€ kaloj né Institucionin Arsimor pér Arsim
dhe Aftésim Profesional (IAAP).

Ndérrimi i statusit t& institucionit arsimor publik parauniversitar nga SHMLP né& IAAP, ka pérparési
t& médha sa i pérket hapjes sé drejtimeve dhe profileve € cilat jané kérkesé e tregut t&€ punés duke
u bazuar né Ligjin nr.04/1.032 e arsimit parauniversitar dhe Ligjin nr.04/L-138 pér arsimin
profesional .




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit
01Nr_4oc/oi- 3§33 dt. 44 .0F. 2022

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: g€ né bazé té nenit
12 dhe 40 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit Nr.08/L-066 pér Buxhetin e
Republikes se Kosoves, Ligjin Kuvendi i Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me

daté 2022, t€ aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér ndarjen e mjeteve

Neni I

Me kété Propozim Vendim, propozohet ndarja e mjeteve nga kategoria e subvencioneve dhe
transfereve né shumén prej 8,000.00 € nga kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfereve
né Drejtoring ¢ Administratés s& Shéndetésisé, té€ ndajé shumén e pércaktuar pér Marréveshjen e
Partneritetit t& nénshkruar né mes t&€ Komunés sé Drenasit dhe ASB (Arbeiter-Samariter-Bund

Deutschland) me daté 13.07.2022.

Neni IT

Ndarja e mjeteve té béhet nga kategoria e subvencioneve né administratén e shéndetésisé kodi
73010, vlera prej 8,000.00 € pér subvencionimin e 10 familjeve pér hapjen e bizneseve te vogla
familjare mbéshtetése, si dhe renovimi dhe mobilimi i zyrave t€ OJQ HandiKos dega né Drenas.



Neni III
Ndarja e mjeteve béhet nga burimi i financimit 22, brenda nén-programit, drejtoria e
administratés s& shéndetésisé me kod (73010).

Neni IV

Pér zbatimin e kétij propozim vendimi kujdeset: Zyra ¢ Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa, si dhe Drejloria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

Neni V

Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit dhe

vleré&simit t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

Arsyetim
Me marrjen e kétij vendimi do t€ pérfitojn 10 nga 30 familje t€ pérzgjedhuara nga ASB
(Organizaté Ndérkombétare Humanitare), t€ komunés sé& Drenasit, té cilat jané né asistencé sociale
ku do ju krijohen mundésit pér fillimin e bizneseve t€ vogla familjare mbéshtétese. Po ashtu né
kété marréveshje pérfshihet dhe subvencionimi i OJQ HandiKos duke renovuar dhe mobiluar zyret
e saj. Shuma totale e késaj Marréveshje Partneriteti do té jeté 35,000.00€, ku ASB (Arbeiter-
Samariter-Bund) do te co-financoj ne kete MP me shumén prej 27,000.00€ , ndérsa Komuna e
Drenasit do t€ co-financoj me shumén 8,000.00€. Ky projekt &shté financuar nga Ministria e
Punéve t€ Jashtme Gjermane dhe implementohet nga Ogranizata Nderkombetrac Humanitare

Gjermane '’ Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland’” ASB né Kosove dhe Komuna e Drenasit.

Me Respekt,
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MARREVESHJE PARTNERITETI

Ndérmjet:

Organizatés Ndérkombétare Humanitare
Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e.V.
dhe
Komunés sé Drenasit

Titulli i projektit: Pérkrahje Shumé-Dimensionale Socio-Ekonomike pér familjet né nevojé dhe
institucione né 6 komuna té& Kosovés

PALET

Ky dokument pércakton térésiné e késaj marréveshjeje, ndérmjet:

1. Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e.V. si implementues i projektit dhe

2. Komunés sé& Drenasit, si bashképunétore e projektit

A. SFONDI DHE QELLIMI

Ky projekt éshté financuar nga Ministria e Punéve té Jashtme Gjermane dhe implementohet
nga Organizata Ndérkombétare Humanitare Gjermane “Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland
e.V.” (ASB) né Kosove.

Qéllimi i Projektit éshté té mbéshtesé:

Komponenti i paré: 10 familjie né nevojé té komunés respektive pér krijimin e kushteve mé té
mira pér fillimin e bizneseve té vogla familjare

Komponenti i dyté: OJQ HandiKos duke renovuar dhe mobiluar zyrat

-
m
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Projekli fillon mé 01 Korrik 2022 dhe do té zgjasé deri mé 31 Dhjetor 2022.

Gjaté késaj périudhe kohore pérfagésuesit e projektit do té punojné ngushté me komunén e
Drenasit, gjegjésisht me Drejtoriné pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér t'i identifikuar
rastet té cilat pérmbushin kriteret e pércaktuara paraprakisht nga projekti, si dhe identifikimin e
nevojave t& OJQ HandiKos né Drenas.

Aktivitetet e komponentit té paré pérfshijné:

o |dentifikimin dhe profilizimin e 10 familjeve pérfituesve potencial né territorin e
komunés sé Drenasit

e Pérzgjedhjen e 10 familjeve pérfituese té projektit

e Trajnimin e pérfituesve potencial nga lista e ngushté (5 dité trajnim pér start-up
bizneset e vogla familjare).

» Pérgatitien e planeve té biznesit pér pérfituesit e projektit

e Shpérndarjen e pakove té& géndrueshmérisé apo granteve né formé té
mjeteve/paisjeve

» Monitorimin / mbikégyrjen e projektit

Si rrjedhojé, pérfituesit e projektit duhet té plotésojné kriteret gé jané té pércaktuara si né
vijim:

o Rastet e skemés sociale,

e Personat nga kéto kategori gé jané té gatshém té fillojné ndonjé biznes familjar,

e Familjarét té cilét shprehin gadishméri pér t& marré pjesé né trajnime té organizuara
nga implementuesit e projektit,

o Familjarét gé né té kaluarén nuk kané pérfituar késo lloji t& ndihmés nga
organizatat/institucionet tjera,

¢ Famlijet me numér mé té madh té anétaréve,

o Familjet gé kané persona me aftési té kufizuara, si dhe

e Familjet ku femrat jané kryefamiljare etj.

Né komunén e Drenasit né total do té pérfitojné dhjeté (10) familje nga rexhistri i asistencés
sociale, né vleré mesatare prej 2,500 EUR pér secilén familje.
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Aktivitetet e komponentés sé dyté pérfshijne:

» |dentifikimin e nevojave prioritare t& OJQ HandiKos

e Pérpilimii listés me detaje pér puné dhe paisje (paramasa dhe parallogaria)

e Prokurimi i punéve té pércaktuara me paramasé dhe parallogari, si dhe sipas listés
sé kérkesave pér paisje.

e Monitorimin / mbikéqyrjen e projektit

Pér OJQ HandiKos Drenas éshté planifikuar buxheti rreth 10,000.00 EUR.

Totali i pérkrahjes financiare pér té gjitha aktivitetet éshté 35,000.00 EUR (tridhejtéepesé mijé
euro)

B. PERGJEGJESITE E PALEVE

Palét bashkérisht do té punojné pér t'i arritur géllimet e lartpérmendura té projektit duke u
bazuar né aktivitetet e radhitura mé paré. Né vecanti, palét pajtohen té ekzekutojné
aktivitetet vijuese gjaté kohézgjatjes sé& projekiit:

I. ASB si Implementues i Projektit do té:

1. Caktojé zyrtarét gé do té vizitojné familjet gé jané identifikuar paraprakisht nga Zyra pér
Mirégenie Sociale né Komuné (ZMS) si raste sociale, si dhe pér pérpilimin e listés sé
nevojave dhe kérkesave t&é OJQ HandiKos Drenas.

2. Projekti paraprakisht do t'i informojé zyrtarét pér ditét e caktuara pér vizitat né terren.

3. Projekti do té sigurojé transportin pér zyrtarét e vet si dhe zyrtarét komunal pér vizité tek
pérfituesit potencial.

4. Projekti do té pérpilojé listén kryesore bazuar né dosjen e secilés vizité (pyetésori, fotot
dhe dokumentet e tjera faktike). Njékohésisht do t& pérgatité listén rezervé ku té dyja
listat do t'i prezentohen ZMS-sé dhe Drejtorisé pér Mirégenje Sociale dhe si rezultat nga
procesi, ASB-ja do té pérpilojé dhe prezantojé listén pérfundimtare té pérfituesve.

5. Projekti do té angazhojé trajneré dhe do té organizojé mbarévajtjen e trajnimit té

pérfituesve té projektit;

Projekti do ta asisitojé secilin pérfitues mbi pérpilimin e planit e biznesit.

Projekti né bashké&punim me zyrtaré nga ZMS do ta informojé secilin pérfitues pér

shumén e grantit t& gédrueshmérisé.

8. Projekti do t'i kryejé té gjitha procedurat pér blerjen e mjeteve-paisjeve, duke u bazuar
né planin e biznesit t& secilit pérfitues té projektit, si dhe do t'i kryejé procedurat e
prokurimit pér punét e pérshkruara né Paramasa dhe Parallogari pér OJQ HandiKos
Drenas

No

o
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10.

C.

e
[GLLOG()C]

Projekti do té ftojé pérfagésues té larté komunal gé sé bashku me udhéhegésit e
projektit né njé ceremoni té€ béjné shpérndarjen e granteve {& géndrueshmérisé tek secili
pérfilues.

Projekti do t& monitorojé né vazhdimési familjet pérfituese té projektit se a jané duke e
zbatuar projektin bazuar né planin e tyre t€ biznesit si dhe bazuar né kriteret e procesit
té pranim dorézimit t&€ pakove, si dhe do ta monitorojé ecuriné e ofrimit té€ shérbimeve
mé té mira sociale pér personat me aftési té kufizuara.

. Komuna do té:

Caktojé njé person apo zyrtar komunal né njé pozité me pérgjegjési dhe me influencé té
mjaftueshme gé té veprojé si person kontaktues ky¢ dhe primar pér projektin brenda njé
jave pasi gé té jeté nénshkruar marréveshja;

Sigurojé projektin dhe népunésit e vet me té gjitha informatat dhe mbéshtetjen e kérkuar
né lidhje me pérmbushjen e géllimeve té Projektit dhe késaj marréveshjeje;

Do té sigurojé gé Komuna dhe ZMS-ja té€ pérpilojné listén e familieve gé i plotésojné
kriteret e lartécekura e t€ cilat jané caktuar paraprakisht nga projekti,

0JQ HandiKos Drenas do té pérpilojé listén me detaje pér puné (Paramasa dhe
Parallogari) dhe listén e paisjeve t& nevojshme;

Mbéshtesé ekipin e projektit duke caktuar zyrtaré komunal gé sé bashku né terren 1G]
vizitojné familjet e identifikuara paraprakisht si pérfitues potencial dhe OJQ-né;

Ofrojé dokumente, informata dhe déshmi t& nevojshme pér té pasuruar dosjen e
kandidatéve potencial.

Ndihmojé zyrtarét e projektit dhe pérfituesit potencial né gjetjen e ideve mé té mira dhe
funksionale bazuar né situatén reale né terren.

Ta ofrojé lokacionin se ku do t& mbahet trajnimi, po qé se ka né dispozicion.

Sigurojé pjesémarrjen e njé ose mé shumeé zyrtaréve udhéhegés té komunés né
shpérndarjen e granteve té cilat ofrohen nga projekti.

BASHKEFINANCIMI

Palét e kétij MP pajtohen gé ky projekt t& implementohet me bashkéfinancim, vlera totale e
projektit né kété komuné do té jeté rreth 35,000.00 EUR, ku Komuna e Drenasit do &
kontribuojé né projekt me shumén prej 8,000.00 EUR (tetémijé euro), shumé e cila do té
transferohet né xhirollogariné bankare t& OJQ ASB, dhe até jo mé larg se 30 dité pas
nénshkrimit t& kétij MP-i.

TR
N
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Té dhénat bankare té ASB-és
Emri i Bankés: ProCredit Bank
Numri i llogarisé: 1120-101873-0101-16

Bartési i llogarisé: ASB Arbeiter- Samariter- Bund Deutschland e.V.

D. RAPORTIMI

ASB obligohet gé né fund té projektit t& pérgatisé detalet e pérfituesve si dhe njé raport financiar
me shpenzimet pér secilin pérfitues.

Konfidencialiteti

Konfidencialiteti i ¢farédo informatave qé kané té béjné me njé individ apo njé grup pérfituesish
té projektit duhet té respektohet. PEérmbaijtja e ¢farédo dosjeje, pérfshiré bazat e
kompjuterizuara té té dhénave, mund t'u jepen vetém personave té autorizuar nga ASB-ja, dhe
vetém kur kjo éshté né interes té individit apo grupit né fjalé.

Anti-korrupsioni

Nuk béhet, premtohet, kérkohet apo pranohet asnjé oferté, pagesé, kompensim apo pérfitim i
cfarédo llgji, i cili mund té konsiderohet praktiké joligjore apo korrupsion- nga asnjé prej paléve té
kétij MP, qofté né ményré té drejtpérdrejté apo té térthorté - si nxitje apo shpérblim né lidhje me
akftivitetet e financuara nga ky projekt, pérfshiré tenderimin, publikimin dhe zbatimin e kontratave.
Cfarédo praktiké e tillé do té jeté bazé pér anulimin e menjéhershém té projektit dhe partneritetit,
e pér veprime té tilla shtesé, edhe padi civile apo penale.

(R
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E. KOHEZGJATJA E MARREVESHJES ( NDRYSHIMET / NDERPRERJA )

Kjo Marréveshje Partneriteti do té béhet efektiv, pas nénshkrimit nga té dyja palét. MP do té
pérfundojé me 31 Dhjetor 2022, por mund té€ amandamentcohet né ¢do kohé me marréveshje
reciproke, né mes té té dy paléve. Secila palé né kété marréveshje, mund ta ndérprejé kété MP,
duke iu ofruar njoftim me shkrim, tridhjeté (30) dité paraprakisht, paléve té tjera nénshkruese.

Nénshkruar me daté:

Organizata Ndérkombétare Humanitare Komuna e Drenasit
Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e.V

Pérfagésuar nga: Pérfagésuar nga:

‘ Kryetari i Komunés
Znj: Dafina Hoxha i

Diee S | 050 ARNERIN A L

Kryesuese e Zyrés
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Komuna e Drenasit

Drejtoria e Infrastruktures Lokale
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Pér zyren e Kuvendit

Né bazé t& nenit 38 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqgeverisie Lokale nr.03/L-40,
Kryetari i Komunés se Drenasit, propozon: Q€ né véshtrim t& nenit 40 pika 40.2 nén b.dhe c. t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale si dhe né bazé té nenit 34.6 nén b. dhe c t& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té rregullt mé dt. vitit 2022 té aprovoi kété:

) PROPOZIM VENDIM
PER RIALOKIMIN E MJETEVE FINANCIARE NGA MBETJET E PROJEKTEVE
KAPITALE BRENDA KATEGORISE

Neni 1.

Mé kété Propozim- Vendim, miratohet lejimi i shfryt&zimit t& mjeteve financiare nga mbetjet
e projekteve kapitale né Drejtoratin pér Infrastrukture Lokale , kodi i programit (66310) kéto kapitale
pér vitin 2022

Lejimi i shfrytézimit t€ mbetjeve kapitale t€ pérmendura né nenin 2, té kétij vendimi do té

béhet nga mbetjet e mjeteve kapitale pas lidhjes sé kontratave si vijon.
Drejtorati pér Infrastrukture Lokale (660), nén-programi (66310), kodi funksional 0620 rialokimin e

mjeteve do t’a shpenzojé né kéto mbetjet e projektevev kapitale :
ARSYETIM

Kérkesa pér ridestinimin e mjeteve financiare né kategoriné ekonomike té shpenzimeve
Shpenzime kapitale brenda programit t& Drejtorisé pér Infrastrukture Lokale , b&hét mé qéllim gé té
sigurohen mjetet financiare pér projektet;

Propozimi pér marrjen e vendimit nga ana e Kuvendit té Komunes lidhur me ridestinimin e
mjeteve financiare mbrenda programit té Drejtorisé pér Infrastrukture Lokale né kategoriné
ekonomike t& shpenzimeve kapitale pér vitin fiskal 2022 éshté tejet e arsyeshme nga projektet
kapitale né té cilat kemi mbetje t&€ mjeteve financiare dhe kéto mbetje t&€ pérdoren pér projektet e

lartecekura.

Qéllimi i kétyre ridestinimeve éshté realizimi i projekteve qé jané né listén e projekteve kapitale por
qé kemi mungesé t&é mjeteve buxhetore, dhe orientimi i kétyre mjeteve né kéto projekte do t€ ndikojné
né realizimin e projekteve kapitale.

vetari 1 Komunes

Drejtorati pér Infrastrukture Lokale
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit J »
Opstina Gllogove / Municipality of Drenas / Gllogove Fimaes®
Zyra ¢ Kryetarit/ Kancelarija gradonacelnika/ Office of the Mayor

DRAFT RREGULLORE

PER ORGANIZIMIN DHE BASHKEPUNIMIN E KOMUNES ME
FSHATRAT, VENDBANIMET DHE LAGJET URBANE NE KOMUNEN E
DRENASIT

Korrik, 2022



Né bazé té nenit 58 paragrafi I pika (h)ié Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé
t€¢ nenit 12 dhe 40 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis’”), nenit 34,6 nénpika f t& Statutit t& Komunés sé Gllogocit té aprovuar
né vitin 2008, dispozitave t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2019 pér Organizimin,
Funksionimin dhe Bashképunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet
Urbane, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022, t&
aprovoi kété:

L DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Qéllimi
Kjo Rregullore ka pér géllim gé t& rregullojé organizimin dhe bashk&punimin e komunés me
fshatrat, vendbanimet dhe lagjet né territorin ¢ Komunés s&€ Drenasit, themelimin e késhiliave
t& bashkésive vendore, kompetencat dhe pérgjegjésité e tyre, duke i siguruar banorét e
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane né realizimin e t& drejtave, interesave dhe
obligimeve t& tyre, né shumé fusha t€ jet€s dhe paraqitjes s€ organizuar para Komunés dhe
organeve t€ saj.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore rregullon ményrén e organizimit, funksionimit dhe bashk&punimit mes
komunés dhe fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane duke formuar késhillat lokale si
trupa mbéshtetés t€ organeve t& komunés & ndikojné né konsultime gjithépérfshirése, & cilat
promovojné dhe zhvillojné transparencén, llogaridhénien dhe pjesémarzjen e qytetaréve né
proceset e vendimmarrjes.

Neni 3
Numuri i fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane té Komunés
1. N& Komunén e Drenasit vetéqeverisja lokale ushtrohet né nivel té bashkésive vendore: né
qytet si lagje urbane dhe n& fshatra, si fshatra ose vendbanime, né pérputhje me dispozitat
ligjore dhe statutare.

2. N& pamundési qé né ¢do fshat, vendbanim ose lagje urbane t&€ zgjidhet késhilli lokal,
atéheré njé késhill mund & pérfshijé njé e me tepér fshatra, vendbanime apo lagje urbane.

3. Komunae Drenasit ng pérputhje me UA (MAPL) 02/2019, Neni 4, paragrafi 2.5, themelon
25 késhilla lokale t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane dhe ato jané:

Abria e Epérme
Térdevci

1 Abria e Epérme
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Arllati
2 Arllat Gijergjaj
Bytyq
3 Baicé Baica
4 Drenasi I Drenasi 1
. Drenasi II
Drenasi II Lagjja e Feronikelit
5 Cikatové e Re Drenasi IT1
Dobrosheve
6 Dobrosheve Cikatové e Vjetér
Godanc
7 Gllobar Gllobari
8 Gllanasellé Gllanasella
- Gradica
9 Gradicg Likoshani
10 Kizhareké Kizhareka
Komorani [
11 Komoran I Kormorani 11
Komorani IIT
12 Komoran I Komorani IV
13 Korroticé e Epérme Korrotica e Epérme
P Zabeli i Epérm
o Korrotica e Poshtme
14 Korroticé e Poshtme Zabell 1 Poshiém
I Krajkova
15 Krajkové Domanekn
16 Llapushnik Llapushniku
Negroci
17 Negroc Vacaku
18 Nekoc Nekoci
Poklekn i Vietér
19 Poklek Poklek 1 Ri
Vasileva
20 Polluzhgé Polluzha
Sankoci
21 Sankoci Fushtica e Epérme
Fushtica e Poshtme
22 Shtrubullové Shtrubullova
" . Térsteniku I
23 Térstenik Térsteniku II
Veérboci
" w
24 Vérboc Shiutica

Neni 4

Formimi i Komisioneve nga Kuvendi i Komunés pér zgjedhjen e késhillave lokale

1. Kuvendi i Komunés eméron njé Komision pér t&€ udh&hequr dhe koordinuar punén né
terren né zgjedhjen e késhillave lokale. Kuvendi i Komung&s eméron njé komision prej 7
anétaréve né pérbérje: 4 (katér) anétaré nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e ndryshme

Fage 3 prej 10




politike, 1 (nj&) nga ekzekutivi, 1 (njé) anétar nga shoqgéria civile dhe 1 (nj€) nga pérfagésuesit
e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane q& pércaktohet aty pér aty nga tubimi dhe i cili
njékohésisht éshté bashkékryesues i tubimit.

2. Komisioni duhet & reflektojé pérfagésimin gjinor (dhe etnik nése aplikohet). Pérbérja e
komisionit duhet t& pérfagésojé p&rbérjen e subjekteve politike me numér mé t& madh &
anétaréve t& pérfagésuara né Kuvendin e Komunés. Kryesuesi i komisionit zgjidhet me
shumicé votash t& anétaréve prezent né mbledhje.

Neni 5
Pérgjegjésité e Komisionit ¢€ Kuvendit té¢ Komunés
1. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés duhet t€ jetgé pérgjegjés pér caktimin e
periudhés kohore t€ mbajtjes s& tubimeve me qytetaré, pér zgjedhjen e anétaréve t&€ késhillave
lokale dhe kryetaréve t€ késhillave lokale t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane.

2. Komisioni i eméruar nga Kuvendi i Komunés, népérmjet Zyrés pér informim, informon
qytetarét 7 dité para datés sé mbajtjes sé tubimit me gytetaré pér zgjedhjen e késhillave lokale
pérmes:

2.1 Shpalljeve publike, t& vendosura n& objektet publike dhe vendet mé t& frekuentuara
brenda territorit ku mbahen tubimet ku do t& zgjidhen késhillat lokale;

2.2 Mediave lokale;

2.3 Ueb-fages zyrtare t& komunés; dhe

2.4 Rrjeteve sociale.

3. Njoftimi publik domosdo duhet t& pérmbajé:

3.1 Rendin e dités;
3.2 Datén;
3.3 Kohén dhe
3.4 Vendin e mbaitjes s€ tubimit.
4. Komisioni i raporton Kuvendit t&¢ Komunés pér procesin zgjedhor.
5. Mandati i Komisionit pérfundon me mandatin e Kuvendit &€ Komunés.
Neni 6

Formimi i késhillave lokale

1. Kaeshilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane do t& keté tre (3) deri shtat& (7)
anétaré, varsisht nga numri i banoréve. Numri i sakt€ i anétargve pér secilin ké&shill,
percaktohet nga vet banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane g€ jané prezent né tubimin
zgjedhor.
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2. Késhilli dubet t& pérfshije pérfagésimin e ¢do Fshati, Vendbanimi apo Lagje urbane,
Pérbérja e késhillit lokal duhet t& reflektojé pérbérjen etnike dhe gjinore. NE rast se né Fshat,
Vendbanim apo Lagje urbane jetojné pjesétaré t& komuniteteve jo shumicé, nése marrin pjesé
né tubimin zgjedhor ata dubet 18 jene (& péifagésuar né késhillin lokal.

3. Zgjedhja behet pérmes votimit t& fshehte né tubimin me qytetarg, pérvec nése tubimi
vendose ndryshe. TE drejté vote kané t& gjithé banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjeve urbane
pérkatése mbi moshén 18 vjecare.

4. Kandidatét pér kryetarg dhe anétar€ t& késhillave lokale duhet t€ jenc banoré t¢ pérhershém
n& até lokalitet.

5. Tubimin publik e hap Kryetari apo njeri nga anétarét e Kormisionit t& Kuvendit t& Komunés
gé e ndihmon né bashke kryesim pérfagésuesi i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane g&
pércaktohet aty pér aty, i cili njékohésisht &shté edhe anétar 1 Komisionit t&8 Kuvendit t&
Komungs.

6. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane zgjidhet me mandat 4 vjegar.

Neni 7
Kriteret e pérzgjedhjes pér késhilla lokale

1. Kandidatét pér pozita t& anétaréve t€ Késhillit lokal duhet t& ken& mbushur 18 vjet né ditén
e organizimit t& zgjedhjeve pér themelimin e késhillave lokale, t€ jene banues té atij fshati,
vendbanimi apo lagjeje urbane, si dhe t€ g€zojné integritet t& larte moral dhe t& kené reputacion
té mire né komunitetin e tyre.

2. Kandidatét pér pozite t& kryetarit t& Ké&shillit lokal, nuk mund t& kandidohen nése jané t&
zgjedhur apo t€ eméruar né poste udh&heqése né strukturat e subjekteve/partive politike.

3. Pér anétaré té késhillave lokale & fshatrave, vendbanimeve apo lagjeve urbane, zgjidhen
kandidatét & cilét fitojn& numrin mé t& madh t& votave nga numri i pérgjithsh&m 1 banoréve &
fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane me t& drejt& vote g€ jané prezent né tubimin zgjedhor,
dhe me até rast duhet t& respektohet pérfagésimi gjinor/etnik né strukturén e k&shillit. N& rast
se dy ose mé shumé kandidaté kané vota t& barabarta, atéherg zhvillohet raundi i dyte i votimit.
Kandidati g fiton shumicén e votave zgjidhet anétar.

4. Péranétar t& késhillave lokale té fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, nuk lejohet
t€ jene meé shumé se njé anétar i familjes s& ngushtg.

5. Kryetari i Késhillit lokal éshté njékohésisht edhe anétar 1 Ké&shillit lokal.

6. Tubimet zgjedhore kané legalitet dhe legjitimitet juridik, nése né tubime jang t&€ pranishém
st né vijim:

6.1 Né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve &shté deri 100,
pjesémarrja duhet t& jeté sé paku 11 banorg;
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6.2 N& fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri 1 banoréve &shtg€ nga 100 deri 300,
pjesémarrja duhet t& jeté s& paku 21 banoré;

6.3 N& fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve gshté nga 300 deri 500,
pjesémarrja duhet t€ jetg s€ paku 31 banoré;

6.4 Né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ku numri i banoréve &shté mbi 500,
pjesémarrja duhet t€ jeté s€ paku 41 banoré.

Neni 8
Ndérprerja dhe pushimi i mandatit té anétaréve dhe kryetaréve té késhillave lokale

1. NE rastet kur gytetarét konsiderojngé g€ ndonjé nga anétarét ose Kryetari i késhillit lokal
nuk 1 kané p&rmbushur obligimet gé dalin nga kjo Rregullore, anétari dhe Kryetari i késhillit
lokal mund té shkarkohen me shumicé (50 % plus 1 vot€) t& votave t& banoréve me (& drejté
vott (& fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

N& ményré qé té behet ky votim, kérkohet njé peticion pér ndérprerjen e mandatit g€ duhet t&
né&nshkruhet nga banorét e fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane. Ky peticion duhet t&
mbledhé nénshkrimet e mé shumé s& gjysmés sé numrit t€ pjesémarrésve nga takimi ku &shté
zgjedhur késhilli lokal. Komuna, respektivisht Komisioni Komunal duhet t& lajmérohet
paraprakisht pér nj¢ mbledhje (& tille.

2. Né rastet kur k&shilli lokal shkarkohet si térési (anétarét e kishillit dhe kryetari), njé votim
i ri duhet menjéheré té béhet né bazé t& procedurave t& nenit 6 dhe 7 t€ késaj Rregulloreie ng
ményré gé t& zgjidhet k&shilli i ri lokal dhe kryetari.

Neni 9
Pérfundimi i mandatit dhe zévendésimi i anétaréve dhe kryetaréve té késhillave lokale

1. Mandati i kryetarit dhe anétaréve t& késhillave lokale pérfundon:

1.1 Me pérfundim t& mandatit;
1.2 Nése jep dorghegje;
1.3 Nése ndérron vendbanimin;
1.4 Nése shkarkohet;
1.5 NE rast se dénohet pér vepér penale me njg urdhér pér burgim prej 6 muaj ose mé tepér,
1.6 Nése pérfshihet ng strukturat udhéheggse t& subjekteve/partive politike; dhe
1.7 NEse vdes.
2. N&érast t& humbjes sé mandatit t& Kryetarit t& k&shillit, komisioni komunal brenda tridhjeté

(30) ditésh duhet t& organizoj zgjedhjet pér zgjedhjen e Kryetarit t& ri.

3. Zévendésimi i anétaréve té késhillave lokale n& rastin e humbjes se mandatit apo zgjedhjes
s& tij kryetar i késhillit sipas paragrafit 2 t& kétij neni, béhet nga lista e pritjes me aprovimin ¢
Komisionit t& Kuvendit t&8 Komunés brenda pesémbédhjeté (15) ditésh. Ndryshmet né pérbérje
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té késhillave lokal duhet t& publikohen né ueb fagen e komunés pas miratimit t€ vendimit nga
Kuvendi i Komunés.

Neni 10
Mbajtja e procesverbaleve né tubimet me qytetaxé

I. N&té gjitha tubimet me gytetaré, né [idhje me zgjedhjen e shkarkimin e késhillave lokale
dhe kryetaréve t€ késhillave mbahet procesverbali.

2. Procesverbali nga tubimi me qytetar€ pérmban: emrat dhe mbiemrat e anétaréve (€
Komisionit Komunal g& udhéheqin dhe koordinojn€ punén né terren pér zgjedhjen e késhillave
lokal, zyrtareve komunale, listén e pjesémarrésve (qytetaréve) g€ kané marre pjesé né tubim
duke pérfshiré emrin, mbiemrin, numrin e letérjoftimit, t¢ dhénat pér zgjedhjen e késhillit
lokal duhet pérfshiré emrat e kandidatéve, t& dh&nat pér shkarkimin e késhillit lokal, procedurat
e votimit, duke pérfshiré emrat e kandidatéve dhe numrin e votave t&€ mbledhura dhe ¢éshtjet
tjera t& nevojshme qé duhet t€ shénohen né procesverbal.

3. Procesverbalin e mban njé anétaré i Komisionit Komunal i cili organizon tubimin.
Procesverbalin e nénshkruan kryesuesi i1 tubimit dhe procesmbajt€si, ndérsa komisioni sipas
nenit 3 t& késaj Rregulloreje, i raporton Kuvendit t& Komunés pér rrjedhén e tubimeve pér
zgjedhjen e késhillave t& fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane. Procesverbali me t€
gjitha t& dhénat e pérmendura né paragrafin 3, t€ kétij neni, publikohet n€ ueb fagen ¢ komunés
menjéher pas tubimit zgjedhor.

Neni 11
Konsultimet ndérmjet komunés dhe késhillave lokale

1. Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komungs ftojn€ pérfaqésuesit e fshatrave,
vendbanimeve dhe lagjeve urbane, q& t€ marrin pjesg n€ tubimet publike me qytetar€, né
dégjimet publike pér buxhet dhe aktet legjislative, tubimet e rregullta publike, takimet pér
planifikim strategjik gé organizohen nga komuna pérkatésisht Kuvendi i Komunés ose
Kryetari.

2. S& paku kryetari ose njé anétar i késhillit lokal t&€ fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane
duhet t& jeté 1 pérfshiré né t& gjitha grupet punuese komunale pér hartimin e hartave zonale dhe
planeve zhvillimore dhe rurale g€ jang pjesé e lokalitetit ku ata jetojné.

3. Kryetari i Komunés duhet & s& paku t& organizojé dy takime né vit me udh&hegésit e
késhillave lokale. Takimet duhet t&8 mbahen s€ paku njé her& né gjasht€ muaj. Pér rendin e dités
duhet t& konsultohen edhe udh&hegésit e késhillave Iokale.

4. Kuvendi i Komun&s mund t& kérkojé njé opinion nga késhilli lokal 1 fshatit, vendbanimit
apo lagjes urbane, né ¢€shtje t& caktuara me interes pér komunitetin,
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Neni 12
Bartja e aktiviteteve nga komuna té késhillat lokale

I.  Mekérkesén e ké&shillit lokal dhe propozimin ¢ Kryetarit t& Komungs, Kuvendi i Komunés
me vendim mund t& bartg disa detyra dhe pérgjegjési pér t't ushtruar késhillat Iokale t€ fshatit,
vendbanimit dhe lagjes urbane. Aktivitetet q& mund t€ transferohen duhet t& jené né
kompetencé ekskluzive vetanake t& komunés.

2. Keshilli lokal i fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane duhet t& konsultohet dhe pranojé
bartjen e aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal.

3. NE& rast t& bartjes s& aktiviteteve nga komuna né késhillin lokal, komuna ofron mbéshtetje
dhe burime t& mjaftueshme pér k&shillat e fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane me
géllim t& pérmbushjes s& detyrave dhe pérgjegjésive t€ bartura.

4. Marréveshjet g& lidhen ng€ mes komunés dhe késhillave lokale duhet t& miratohen nga
Drejtoria pérkatése ng& komune.

Neni 13
Roli, detyrat dhe pérgjegjésité e késhillave lokale

1. Kaéshilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet t& takohet s& paku 6 (gjasht&)
heré brenda vitit pér té shqyrtuar ¢éshtjet né interes t€ lokalitetit, si dhe harton dhe miraton
planin e punés s& késhillit dhe rregullat e brendshme t€ funksionimit.

2. Kaéshilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane, organizon, pércjell dhe planifikon
planet dhe programet zhvillimore & lokalitetit, n& t€ gjitha sferat n€ bashképunim me Kuvendin
e Komunés, Kryetarin e Komunés, komitetet dhe drejtorité komunale.

3. Késhilli lokal i fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane duhet t& informojé komunén pér
kohen dhe agjendén e takimeve. Zyrtaret komunal nga fushat pérkatése mund t& marrin pjesé
né takimet e organiznara nga késhillat lokale. Takimet e gytetaréve mund t& organizohen me
iniciativén e késhillit lokal & fshatit, vendbanimit apo lagjes urbane.

4. Késhilli lokal mund t& ndérmarré aktivitete t& cilat né vecanti ndikojné né:

4.1 Zhvillimin lokal ekonomik t& géndrueshém t& lokalitetit;
4.2 Planifikimin urban dhe rural t& lokalitetit;
4.3 Mbrojtjen e mjedisit lokal t& lokalitetit;

4.4 Ndihmon né rritjen e efikasitetit né ofrimin e shérbimeve publike komunale brenda
lokalitetit;

4.5 Siguron t& dhénat elementare pér ¢do familje t& lokalitetit p&rkatés, pércjell gjendjen e
tyre ekonomike, sociale dhe jep rekomandime, propozime pér mbéshtetje t& kétyre
rasteve;

4.6 Ndihmon n& mirémbajtjen e varrezave dhe hapésirave publike 1€ gjelbéruara;
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4.7 Zhvillimin e turizmit;
4.8 Organizimin e aktiviteteve kulturore e sportive;

4.9 Bashképunimin me organet e komunés dhe organizata t€ tjera t& shoqérisé civile pér
céshtjet me interes pér lokalitetin;

4.10 Organizimin e aksioneve vullnetare né interes pér lokalitetin; dhe

4.11 Zbaton aktivitetet q& jané t& bartura, sipas procedurave né nenin 12 t€ késaj
Rregulloreje.

5. Késhillat lokale mund t'i parashtrojngé Kuvendit t¢ Komunés dhe Kryetarit pyetje me
shkrim pér ¢éshtje t& ndryshme né interes t€ lokalitetit, dhe brenda afatit prej tridhjeté (30)
ditésh organet e komunés duhet t'i pérgjigjen késhillit fokal.

Neni 14
Roli i kryetaréve té késhillave lokale
1. Kryetari/ja i/e késhillit lokal pérfagéson fshatin, vendbanimin apo lagjen urbane né
konsultimet dhe diskutimet me Kuvendin ¢ Komunés dhe Kryetarin € komunés.

2. Kuryetari i k&shillit Iokal thérret dhe udhgheq mbledhjet e késhillit lokal dhe kujdeset pér
organizimin dhe punén e késhillit lokal. Po ashtu, ai/ajo nénshkruan konkluzionet e takimeve,
propozimet dhe prioritetet e miratuara nga ana e k&shillit lokal dhe &sht€ 1 obliguar g&€ né afat
prej 15 ditéve nga dita e miratimit t& tyre t'i dorézojé t€ organet komunale, pérmes Sekretarisé
s€ Kuvendit.

Neni 15
Financimi i aktiviteteve

1. Financimi i aktiviteteve t& késhillave lokale muond t€ béhet nga vet banorét e fshatit,
vendbanimit apo lagjes urbane, nga komuna, nga financimi i pérbashkét si dhe nga donatoret,
né pajtueshméri t& plote me Statutin e komunés, Rregulloret komunale dhe legjislacionin e
zbatueshém né Republikén e Kosovés pér menaxhim t& financave publike.

2. Késhilli lokal bén raporte gjashtémujore dhe vietore t€ mjeteve t€ inkasuara, si dhe atyre
té shpenzuara, dhe i bén ato transparente pér qytetarét e atij lokaliteti si dhe pér Kuvendin e
Komunés dhe Kryetarin.

Neni 16
Kompensimi i késhillave fokale

1. Pér punén e tyre kryetarét e késhillave lokale kompensohen nga buxheti i komunés.

2. Kompensimi pér kryetarét e késhillave lokale duhet t€ jeté ekuivalent me shumén e
kompensimit t€ anétaréve t€ komiteteve obligative.

3. Kompensimi pér pjesémarrje né takime behet vet€m pér 6 takime t& késhillave lokale t&

mbajtura gjaté vitit kalendarik.
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4. Kompensimi nénkupton gé mjetet financiare té shfrytézohen vetém pér nevoja (&
funksionimit t& késhillit lokal.

Neni 17
Mos pérmbushja e pérgjegjésive

Pér t& gjitha aktivitetet e bartura né késhillin lokal nga organet e komunés, késhilli lokal 1
fshatit, vendbanimit dhe lagjes urbane pérkatése mbané obligime dhe pérgjegjési ligjore.

II. DISPOZITAT KALIMTARE, SHFUQIZUESE DHE
PERFUNDIMTARE

Neni 18
Né rast konflikti té dispozitave té késaj Rregulloreje me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale dhe

Statutin e Komunés, mbizotérojné dispozitat e ligjit dhe statutit.

Neni 19
Ndryshimet dhe plotésimet eventuale né keté Rregullore do té béhen sipas procedurés sé njéjté

t& aprovimit t&€ ké&saj Rregulloreje.

Neni 20
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregulloreje, shfugizohet Rregullorja me nr. Protokolli 12-Nr. 16-
17684, daté 27.12.2012, pér organizimin, bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet

dhe lagjet urbane né Komunén e Drenasit.

Neni 21
Hyrja né fuqi
Kjo Rregullore shpallet pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqgeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtate (7) dité pas publikimit
né ueb fagen e Komunés sé Drenasit.
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Konsultimi publik per draft-rregulloren per organizimin
dhe bashkepunimin e Komunés me fshatra, vendbanime
dhe lagjet urbane




Té premten mé 17 gershor née Sallen e Kuvendit eshte mbajtur
konsultimi publik péer te diskutuar draft-rregulloren per organizimin

dhe bashképunimin e komunés mée fshatra, vendbanime dhe lagjet
urbane ne Komunen e Drenasit.




Nénkryetari Shala - Té nderuar administratoré, faleminderit pér pjesémarrjen tuaj né kété takim konsultativ lidhur me draft
dokumentin pér rregulloren e Késhillave Lokale.

Né vitin 2019 éshté miratuar njé udhézim administrativ pér bashképunimin né mes lagjeve dhe bashkésive lokale. Né kété udhézim
administrativ pércaktohet edhe numri i késhillave lokale né nenin 4 gé& parasheh prej 50 mijé e njé& banoré deri né 70 mijé banoré
Komuna duhet té keté 25 késhilla. Ne i kemi hartu njeé propozim ku i kemi propozuar 25 késhilla. Pak a shume e keni snhikuar
propozimin ton&, mund té keté pakénagési, ményra e pérzgjedhjes éshté béré edhe territorialisht por megjithaté nuk kemi kaluar mbi

2-3 fshatra. Kétu specifikohet edhe zgjedhja e késhillave lokale por e lé pér mé voné se nuk éshté e réndésishme tani.

Me kété udhézim administrativ rregullohet edhe kompenzimi pér administratorét qé ka gené shumé e nevojshme, mbi bazén e shumés
ekuivalente té komiteteve obligative. Deri né 6 mbledhje sikur né KKSB.

Né rregullore parashihen té gjitha detajet, formimi i komisioneve, pérgjegjésité, ményren sesi pérbéhen, kriteret e pérzgjedhjes,
pérfundimi i mandateve dhe zévendésimi bartja e aktiviteteve nga Komuna deri tek késhillet lokale etj.



Bekim Dobra - E tha edhe nénkryetari gé ky dokument i parapriné edhe
zgjedhjes sé Keshillit té fshatrave, pérbehen prej shtaté anétaréve. Pasi jane
béré fuzionimet e fshatrave 2-3 fshatra né njé vendbanim dhe me i zgjedhe
dy tri fshatrat njé kryetar té késhillit. Ato jané periudha tjera gé béhen me
kohe.

Ne jemi sot né kéeté takim pér me u konsultu pér kété draft dokument edhe
me juve.




Albert Nika (administrator i fshatit Gllanasellé) - Pérshéndetje té nderuar té pranishém, e falenderojé
nénkryetarin Shala pér bashképunimin sidomos né kohén e pandemisé ku keni gené gjithmoné aktiv ng
mbéshtetje tone.

Administratorét e fshatrave té Komunés sé Drenasit kané gené té diskriminuar sepse ju ka mohu e drejta e
kompenzimit minimal gé ju ka taku. Kemi pasur njé rregullore mirépo kjo nuk éshté zbatuar. Kané pérgjegjeési
té madhe administratorét né fshat sepse kané té béjné me céshtje té ndjeshme me shtresat e varféra ge ne
shumicé jané edhe té paarsimuar. Administratorét duhet té mbrohen me njé nen sepse kur kemi té béjme tek
shpérndarja e ndihmave kemi té béjmeé me familje gé jané té paarsimuara dhe po nénshkruajn pér kushérinjet
dhe jo familjarét e afért. Uné jam dénuar pér késo raste dhe gjykatési mé ka théné "hajt se nuk u bé nami gé
je denu se pér té miren e fshatit ténd je denu”.

Sa i pérketé rregullores sé re, tek pérfundimi i mandateve neni 9 paragrafi 1.6 nese perfshihet née struktura
udhéheqése té partive politike, pér arsyje gé administratori i merr vetém 300 euro né vit, sikur administratori
té merrte njé page té dinjitetshme ateheré kishte me gené shumé e miré si praktiké por me 300 euro ne vit
éshté shumé e palogjikshme, pikén 1.6 me analizu pak dhe njé nen pér mbrojtje te administratoreve.

15 familje i kam qé nuk dijné snkrim dhe lexim ata vec duhet me dhané gisht, cfare té bejme me ta, perse me
u denu administratori pér shkak té ketyre faktoréve?

m. Administratorin e fshatit Komuna e ka obligim moral qé kur té realizohet ndonjé projekt té njoftoher

. administratoréet dhe per detajet e projekteve.

~ Uné né Gllanasellé kam pasur shumé probleme, nuk e di ku ka rrugé 3.80 metra, kam paré 5 metra, 4
metra por jo 3.80 metra. Késisoji duhet me i pas informatat administrator pér kéto projekte sesi zhvillohen
. sepse sot jam uné neser vien dikush tjeter, pasneser tjetér etj.

- Sot jam ardhur me té falenderu nenkryetar pér bashképunimin e shkélgyer gé e kemi pasur ne.
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Arben Shala (nénkryetar i Komunés) - Faleminderit shumeé pér
falenderime, ato ju takojné juve sepse ju keni gené née terren dhe e keni
pasur me veshtire, faleminderit té gjitheve pér kontributin tuaj. Sa i
pérketé bashképunimit paraprak nuk di cfare té them, as pér rregulloren
e vjeter per kompenzim.

Tek mbrojtja e nénshkrimeve duhet me pa a kemi mundési a jo.
Pér projekte kam marr hapa gé ju me u njoftu péer secilén projekt éshté
njé kompenzim moral qé e kemi ndaj juve. Kur kemi degjime buxhetore
me na njoftu pér projektet té ndryshme sepse edhe kryetari ka kérku née
vazhdimeési me gené me vigjilent.



Samedin Kicina (administrator i fshatit Baic€) - Pérshéndetje pér té gjithe, deshta me u
ndéerlidhé me kolegén se krejt cfaré tha ashtu eshte. Krejt punimet gé po béhen po e
dijmeé sesi funksionojné, kush i ka lidhjet, trotuari né Baicé me riparu, €shté péer
keqardhje eshte tmerr.

Nderhyné nenkryetari Shala - | nderuar sot kemi diskutim pér rregulloren.

Samedin Kicina - Nuk jam i interesum pér rregullore i tha kolega paraprak, unée
shgetésimet e mija i ngrita, me vjen keq vec shumé shumeé keq




Enver Hoxha - Pérshéndetje pér te gjithé, uné e kam njée vérejtje tek perfagesimi, eshte
shumé e keqe metoda, eshté problem me zgjedh péerfagesimi ne kété menyre.

Problem eshte me u zgjidh ky perfagesimi i dy tri fshatrave me njé pérfagéesues, tash me
shku gytetari me shku né Krikové, ose me shku neé Damanek pér njé kérkese té thjeshte,
pér kanalizim. Qytetari me shku prej Damaneku, me lyp Enverin se ju ka mbyllé njé
kanalizim ose ka nevojé pér rruge, eshte shume e pakuptimte.

Arben Shala - | nderuar kété udhezim e ka bére ministria, ata e kane parapare keté
formé té funksionimit, ne duhet me ju pérmbajt kétyre parametrave qé ata i kané caktu.
Kane thene 25 duhet me ju permbajte atij numri.




Bekim Dobra - Pér ata mbahen zgjedhjet péer me zgjedh njé pérfagesues
dinjitoz. Edhe nuk eshté e théné gé pér njé kanalizim me marr konfirmimin e
administratorit.

Ata mund té vijné edhe vet té béjné kérkesén e protokoluar. Ai pérfagesues
nuk éshté i vetém e ka Késhillin qé ka me u konsultu. Né kété rregullore
mundemi me cu me kérkesén tuaj né 44 administratoré, por nuk kemi me marr
ligjshmeéri nga ministria.




Kadri Ajazi (pérfagésues i fshatit Sankoc) - Eshté problem kjo puné se fuzionimi &shté
i véshtiré se ka kérkesa té shumta dhe pogése béhet bashképunimi atéhere ka me
pasur ngecje té médha. Uné kam punuar shumé pér pérfagésimin e denjée te
kérkesave té fshatit por gé ka gené shumé e véshtiré. Ne vérejtjet po i japim, ju
duhet me i cu atje tek vendi se po frikésohemi qé nuk ka me pasur bashképunim.

Bekim Dobra - Kemi me shqyrtu njé mundési pér me ju stimulu me numra me pas njé
mbushje pér shkak té komunikimit qé keni me Komuné dhe me banoré€, por ajo éshte
faze tjeter. |
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Avdyl Mziu (banor i Komoranit) - Pérshéndetje pér té gjithe, deshta me bé njé kerkese
dhe propozim lidhur me kété draft listén pér numér té administratoréve nepeér
vendbanime, varésisht prej numrit té popullésise gé éshté faktori kryesor, nése merret
pér bazé numri i pérgjithshém i banoréve té Komunés sé Drenasit aférsisht 59 mijé e
dicka banoreé pjestu pér 25 administrator po i bjen qé duhet me pas administratoré ¢do
2 mijée e 360 banoreé.

Komorani i ka aférsisht 5 mijé, po besojé qé éshté i nevojshém me ju shtu edhe nje
administrator njéjté qysh ju ka shtu edhe Drenasit sepse edhe Drenasi ka nevoje péer
pérfagésim mé té madh.

Nuk mundet me i pérfagésu kérkesat e 5 mijé banoréve edhe nuk éshté e drejté me nje
administrator sepse ka vendbanime gé jané té vogla edhe me numér té banoréve edhe
me territor gé e kané njé administrator njéjté sikurse Komorani.

Deshta me bé propozim qé me u rrité numri i administratoréve e ndonjé fshat tjeter ge
ka shumé mé pak banoré me u bashku me ndonjé fshat tjetér qé ka pak banore.



Perfagésuesi i fshatit Poklek - Uné e kam njé verejtje
lidhur me emértimin "Poklek i Ri" - "Poklek i Vjetér”, nuk
jané as njéra as tjetra, éshté vec njé Poklek.

Ti nénkryetar je njé njeri i mrekullueshém na u ke gjinde ne
ditet me te véshtira.

Kam vérejtje se pérse nuk po konsultoheni me neve si
administratoré pér projektet qé po zhvillohen ne
vendbanimet tona.




Albert Nika (administrator i fshatit Gllanasell€) - Tek neni 7 kriteret pér zgjedhjen e
késhillave té fshatrave duhet me marré pjesé 41 banoré pér me u zgjedhé, e cka nése
3 heré déshton mbledhja edhe s’béhet korumi?

Edhe pyetja e dyté, a ka mundési ligjore pér administratorét qé kané gené pér katér
vite me ju dhéné ndonjé dokument gé déshmon se ka gené kryetar fshati dhe gé ka
punuar. Ndonjé vértetim, mirénjohje dicka késisoji?

Bekim Dobra - Albert né kété udhézim administrativ gé e kemi marré prej ministrise
rregullohet, neni 7 pika 6.4 éshté precizu né kété draft, por megjithate do te
diskutohet kur té krijohen késhillat e fshatrave.

Tek propozimi i dyté, puna vullnetare né shtetet e perendimet ka vleré té madhe dhe
me pas njé dokument té tillé ka pérparési té médha né punésim. Ju falenderoje
. shumé pér pjesémarrje dhe pér bashképunimin tuaj

- pér kéto kater vite.
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